
PATOS-PB - SEXTA-FEIRA, 26 DE FEVEREIRO DE 2021 

Distribuição Gratuita DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PATOS-PB Página - 1 
 

  
 
 
 
 
 
 
ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

LICITAÇÃO 
 

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS - PB 

PREGÃO ELETRÔNICO REGISTRO DE PREÇO Nº 077/2022 - PMP 
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 397/2022 

 
OBJETIVO: REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 
FORNECIMENTO DE MEDICAMENTOS INJETÁVEIS PARA ATENDER AS DEMANDAS DA 
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE PATOS. 
 
O(A) Secretário(a) Ordenador(a) de Despesas da Prefeitura Municipal de Patos, no uso de suas atribuições legais e 
com fundamento no inciso VI, do art.43, da Lei 8.666/1993 e suas alterações posteriores, e conforme o que consta 
no processo em tela. 
 
R E S O L V E: 
 
HOMOLOGAR, após análise do processo, e, estando o mesmo de acordo com a Lei, considerando que foram 
observados os prazos recursais ou foi expressamente consignada em Ata a desistência pelo licitante, nos termos da 
Lei 10.520/2002, em consequência, fica convocado o(s) licitante(s) vencedor(es) para a assinatura do termo de 
contrato, nos termos do art. 64, caput, do citado diploma legal, sob as penalidades da lei.  
 
Vencedores:  
 
- Empresa, ALLFAMED COMERCIO ATACADISTA DE MEDICAMENTOS LTDA, CNPJ 31.187.918/0001-
15, vencendo nos seguintes itens, 001, 002, 003, 004, 005, 007, 009, 010, 011, 012, 013, 015, 020, 021, 024, 025, 
027, 034, 040, 041, 043, 044, 054, 062, 063, 070, 083, 087, 090, 091, 096, 097 e 100, com valor final de R$ 
751.266,00. 
- Empresa, CIRUFARMA COMERCIAL LTDA CNPJ 40.787.152/0001-09, vencendo nos seguintes itens, 008 e 
071, com valor final de R$ 3.310,00. 
- Empresa, CIRÚRGICA MONTEBELLO LTDA, CNPJ 08.674.752/0001-40, vencendo nos seguintes itens 035, 
056, 064 e 092 com valor final de R$ 18.864,00. 
- Empresa, DISMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA, CNPJ 10.538.476/0001-34, vencendo nos 
seguintes itens 019, 047, 051, 055 e 086 com valor final de R$ 51.786,00 
- Empresa, DMC Distribuidora de Medicamentos e Correlatos Ltda, CNPJ 16.970.999/0001-31, vencendo no 
seguinte item: 033, com valor final de R$ 7.380,00 
- Empresa, DROGAFONTE LTDA, CNPJ 08.778.201/0001-26, vencendo nos seguintes itens: 028, 030, 036, 045, 
050, 058, 059, 073, 074, 075, 079, 080, 089 e 095 com valor final de R$ 91.132,00. 
- Empresa, CONQUISTA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI, 
CNPJ 12.418.191/0001-95, vencendo nos seguintes itens: 046, 082 e 094 com valor final de R$ 45.777,00. 
- Empresa, ESPIRITO SANTO DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI, CNPJ 
28.911.309/0001-52, vencendo nos seguintes itens: 037, 042 e 081 com valor final de R$ 151.515,00 
- Empresa, EXEMPLARMED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, 23.312.871/0001-46, 
vencendo no seguinte item: 049 com valor final de R$ 2.394,00 
- Empresa, EXPRESS DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA, CNPJ 26.156.923/0001-20, vencendo 
nos seguintes itens: 052, 060, 072 e 088 com valor final de R$ 31.776,00. 
- Empresa, FARMACIA DE MANIPULACAO IDEAL FORMULAS LTDA, CNPJ 04.522.343/0001-77, vencendo 
no seguinte item: 014 com valor final de R$ 8.125,00. 
- Empresa, MCW PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES, CNPJ 94.389.400/0001-84, vencendo nos 
seguintes itens: 061, 069 e 078 com valor final de R$ 21.907,00 
- Empresa, MED & FARMA COMERCIO ATACADISTA MEDICAMENTOS LTDA, CNPJ 41.778.326/0001-
21, vencendo nos seguintes itens: 031, 066, 084 e 099 com valor final de R$ 12.492,40 
- Empresa NNMED - DISTRIBUICAO, IMPORTACAO E EXPORTACAO DE MEDICAMENTOS LTDA, CNPJ 
15.218.561/0001-39, vencendo nos seguintes itens: 018, 023, 057, 068, 076 e 093 com valor final de R$ 15.292,00 
- Empresa, NORD PRODUTOS EM SAUDE LTDA, CNPJ 35.753.111/0001-53, vencendo no seguinte item: 029, 
com valor final de R$ 17.120,00 
- Empresa, PHARMAPLUS LTDA, CNPJ 03.817.043/0001-52, vencendo nos seguintes itens: 006, 016, 017, 032, 
048 e 077 com valor final de R$ 20.381,00 
- Empresa, SUPERFIO COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA, CNPJ 
05.675.713/0001-79, vencendo nos seguintes itens: 038, 053 e 067 com valor final de R$ 5.654,00 
- Empresa, TIDIMAR COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA, CNPJ 
25.296.849/0001-85, vencendo nos seguintes itens: 022, 026 e 098 com valor final de R$ 22.780,00 
 
Perfazendo o Valor Global de R$ 1.278.951,40 (um milhão, duzentos e setenta e oito mil, novecentos e cinquenta e 
um reais e quarenta centavos). 

 
Patos – PB, 23 de janeiro de 2023. 

  
LEÔNIDAS DIAS DE MEDEIROS 

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAUDE 
 

EXTRATO RATIFICAÇÃO DISPENSA N.º 012/2023 
 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 054/2023 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA CONFECÇÃO DE CAMISAS EM MALHA PV0 PARA 
ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE PATOS/PB. 
INTERESSADO: INDUSTRIA E COMERCIO DE CONFECCAO THREE DFASHION LIMITADA 
CNPJ: 10.822.903/0001-01 
FUNDAMENTO Art. 75, II, Lei nº 14.133/21. 
FONTE DE RECURSO: Orçamento Vigente 2023. 
VALOR GLOBAL: VALOR GLOBAL: R$ 36.040,00 (TRINTA E SEIS MIL E QUARENTA REAIS). 
PERÍODO DA EXECUÇÃO: 12 (DOZE) MESES 
Ratifico, com base no parecer emitido pela Assessoria Jurídica, o referido processo de dispensa. 
 

Patos, 16 de janeiro de 2023. 
 

ADRIANA CARNEIRO DE AZEVEDO 
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

 
EXTRATO RATIFICAÇÃO DISPENSA N.º 019/2023 

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 062/2023 
OBJETO: LOCAÇÃO DE IMOVEL DESTINADO AS INSTALAÇÕES DO UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE 
RITA PALMEIRA, A CARGO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE PATOS/PB. 
INTERESSADO: NEUZA GOMES FERREIRA FILGUEIRAS 
CPF: 519.240.214-04 
FUNDAMENTO Art. 24, Inciso X da Lei 8.666/93. 

FONTE DE RECURSO: Orçamento Vigente 2023. 
VALOR GLOBAL: R$ 26.400,00 (VINTE E SEIS MIL E QUATROCENTOS REAIS). 
PERÍODO DA EXECUÇÃO: 12 (DOZE ) MESES 
Ratifico, com base no parecer emitido pela Assessoria Jurídica, o referido processo de dispensa. 
 

Patos, 18 de janeiro de 2023. 
 

LEÔNIDAS DIAS DE MEDEIROS  
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE 

 
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 002/2023 

 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 072/2022 - PMP 
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 390/2022 

 
PELO PRESENTE INSTRUMENTO CONTRATUAL, DE UM LADO, A PREFEITURA MUNICIPAL DE 
PATOS, PESSOA JURÍDICA DE DIREITO PÚBLICO, INSCRITA NO CNPJ SOB O Nº 09.084.815/0001-70, 
COM SEDE RUA EPITÁCIO PESSOA, 91, CENTRO, PATOS/PB, NESTE ATO REPRESENTADO PELO SEU 
SECRETARIO MUNICIPAL DE SAÚDE, O SR. LEÔNIDAS DIAS DE MEDEIROS, BRASILEIRO, 
CASADO, PORTADOR DA CÉDULA DE IDENTIDADE Nº 2941724 E DO CPF Nº 060.809.234-75, 
RESIDENTE E DOMICILIADO NA RUA JUSTINIANO GUEDES, SN, BAIRRO JATOBÁ, PATOS-PB, 
considerando o julgamento da licitação na modalidade de pregão, na forma eletrônica, para REGISTRO DE 
PREÇOS Nº 002/2023, PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 390/2022, RESOLVE registrar os preços da(s)  
empresa(s) indicada(s) e qualificada(s) nesta ATA, de acordo com a classificação por ela(s) alcançada(s) e na(s)  
quantidade(s)  cotada(s), atendendo as condições previstas no edital, sujeitando-se as partes às normas constantes na 
Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993 e suas alterações, no Decreto nº 7.892, de 23 de janeiro de 2013, e em 
conformidade com as disposições a seguir: 
 
1. DO OBJETO 
1.1. A presente Ata tem por objeto o registro de preços para a eventual REGISTRO DE PREÇO PARA 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO PARCELADO DE 
MEDICAMENTOS PARA UTILIZAÇÃO NAS MAIS DIVERSAS ATIVIDADES DE SAÚDE DO 
MUNICÍPIO, EM ESPECIAL NOS (AS), FARMÁCIAS BÁSICAS DO MUNICÍPIO, VISANDO 
ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE PATOS/PB 
NO TRANSCORRER DO ANO DE 2023, especificado(s) nos itens do Termo de Referência, anexo I do 
edital de PREGÃO ELETRÔNICO Nº 072/2022 - PMP, que é parte integrante desta Ata, assim como a 
proposta vencedora, independentemente de transcrição. 
 

2. DOS PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS 
2.1. O preço registrado, as especificações do objeto e as demais condições ofertadas na(s) proposta(s) são 
as que seguem:  

  
3MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA – ME, CNPJ: 29.043.834/0001-66 
E-mail: licitacoes@3med.com.br / Telefone: (54) 3712-0427  
Representante Legal: Lucas Andre Bergamin - 004.736.480-75, 
 Endereço: Rua Francisco Ferdinando Losina, Bela Vista, Erechim/RS. 99.704-168 
ITE
M 

DESCRIÇÃO 
MODE

LO 
QUA
NT 

MEDI
DA 

VALOR 
UNITÁRIO 

VALOR 
TOTAL 

241 

Triancinolona, Acetonida de, 1 mg/g+ 
Neomicina, Sulfato de, 2,5 mg/g+ 
Gramicidina 0,25 mg/g+Nistatina 
100.000 U.I./g Creme 30 g 

UN 240 BNG R$ 18,95 R$ 4.548,00 

VALOR GLOBAL R$ 4.548,00 
VALOR GLOBAL: R$ 4.548,00 (QUATRO MIL, QUINHENTOS E QUARENTA E OITO REAIS) 
 

ALLFAMED COMERCIO ATACADISTA DE MEDICAMENTOS LTDA 
CNPJ: 31.187.918/0001-15.  E-mail: gerencia@allfa.med.br  /  Telefone: (83) 8620-8753 
Representante Legal:Cristina Maria Dias Barbosa dos Santos - 023.379.054-38 
Endereço:Rua Dom Anselmo de Pietrula, Liberdade, Campina Grande/PB. 58.414-063 

ITE
M 

DESCRIÇÃO MODELO 
QUAN

T 
MEDI

DA 

VALOR 
UNITÁR

IO 

VALOR 
TOTAL 

2 Aciclovir – 200 mg 
MEDICAMEN

TOS 
10.800 CPR R$ 0,18 

R$ 
1.944,00 

3 Aciclovir – 400 mg 
MEDICAMEN

TOS 
10.800 CPR R$ 0,98 

R$ 
10.584,00 

11 
Ácido Valpróico (Valproato de 
Sódio) 50mg/mL Xarope 100 mL 

MEDICAMEN
TOS 

6.000 FR R$ 3,97 
R$ 

23.820,00 

13 
Albendazol 40 mg/mL Suspensão 
Oral 10 mL Dose única 

MEDICAMEN
TOS 

6.000 FR R$ 0,97 
R$ 

5.820,00 

18 
Ambroxol 6 mg/mL 100 mL Xarope 
Adulto 

MEDICAMEN
TOS 

3.000 FR R$ 4,73 
R$ 

14.190,00 

19 Aminofilina 100 mg 
MEDICAMEN

TOS 
1.200 CPR R$ 0,12 R$ 144,00 

22 Amoxicilina  500 mg 
MEDICAMEN

TOS 
72.000 CP R$ 0,22 

R$ 
15.840,00 

23 
Amoxicilina 50 mg /mL Pó para 
Suspensão Oral  de 60 mL 

MEDICAMEN
TOS 

4.800 FR R$ 5,28 
R$ 

25.344,00 

40 
Azitromicina 600 mg/mL Pó para 
Suspensão Oral de 15 mL 

MEDICAMEN
TOS 

3.600 FR R$ 7,00 
R$ 

25.200,00 

41 
Beclometasona, dipropionato de,  
Aerossol Oral 50 mcg/dose 200 
doses 

MEDICAMEN
TOS 

240 SP R$ 17,55 
R$ 

4.212,00 

PATOS-PB - QUINTA-FEIRA, 26 DE JANEIRO DE 2023 

DIÁRIO OFICIAL 
Instituído pela Lei Municipal N.º 1.081/74 de 11 de dezembro de 1974 



PATOS-PB - QUINTA-FEIRA, 26 DE JANEIRO DE 2023 

Distribuição Gratuita DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PATOS-PB Página - 2 
 

42 
Beclometasona, dipropionato de, 
Solução Inalante 250 mcg/dose 

MEDICAMEN
TOS 

240 SP R$ 26,25 
R$ 

6.300,00 

43 
Beclometasona, dipropionato de, 
Solução Inalante 50 mcg/dose 

MEDICAMEN
TOS 

220 SP R$ 14,50 
R$ 

3.190,00 

44 
Benzalcõnio, Cloreto de,+ Cloreto 
de Sódio 0,1+9 mg/mL Solução 
Nasal de 30 mL 

MEDICAMEN
TOS 

220 FR R$ 1,02 R$ 224,40 

46 
Benzilpenicilina Benzatina 600.000 
U.I. 

MEDICAMEN
TOS 

2.300 FAM R$ 7,75 
R$ 

17.825,00 

47 
Benzoato de Benzila 250 mg/ml 60 
mL Emulsão Tópica 

MEDICAMEN
TOS 

150 FR R$ 4,00 R$ 600,00 

48 
Betametasona, Valerato de, 1 mg/g 
Creme 30 g. 

MEDICAMEN
TOS 

600 BNG R$ 5,30 
R$ 

3.180,00 

51 
Bromexina, Cloridrato de, 8 
mg/5mL Xarope 120 mL 

MEDICAMEN
TOS 

50 FR R$ 7,05 R$ 352,50 

53 
Budesonida 50 mcg/dose Suspensão 
Nasal 120 doses 

MEDICAMEN
TOS 

1.200 FR R$ 17,00 
R$ 

20.400,00 

56 
Carbamazepina 20 mg/mL  
Suspensão Oral 100 mL 

MEDICAMEN
TOS 

3.600 FR R$ 8,40 
R$ 

30.240,00 

57 Carbamazepina 200 mg 
MEDICAMEN

TOS 
180.00

0 
CPR R$ 0,17 

R$ 
30.600,00 

60 Carvedilol 12,5 mg 
MEDICAMEN

TOS 
36.000 CPR R$ 0,08 

R$ 
2.880,00 

63 Carvedilol 6,25 mg 
MEDICAMEN

TOS 
36.000 CPR R$ 0,08 

R$ 
2.880,00 

64 
Cefalexina 50 mg/mL (250mg/5ml) 
Pó para Suspensão Oral de 60 mL 

MEDICAMEN
TOS 

1.500 FR R$ 5,90 
R$ 

8.850,00 

65 Cefalexina 500 mg 
MEDICAMEN

TOS 
48.000 CPR R$ 0,45 

R$ 
21.600,00 

67 Cetoconazol 2% Creme 30 g 
MEDICAMEN

TOS 
6.000 BNG R$ 1,99 

R$ 
11.940,00 

68 Cetoconazol 200 mg 
MEDICAMEN

TOS 
7.200 CPR R$ 0,18 

R$ 
1.296,00 

71 
Ciprofloxacino+Dexametasona 
3,5+1 mg/mL Solução Oftálmica 5 
mL 

MEDICAMEN
TOS 

50 FR R$ 16,50 R$ 825,00 

76 
Clonazepam 2,5 mg/mL Solução 
Oral 20 mL 

MEDICAMEN
TOS 

6.000 FR R$ 2,30 
R$ 

13.800,00 

84 
Desloratadina 0,5 mg Xarope 100 
mL 

MEDICAMEN
TOS 

200 FR R$ 6,64 
R$ 

1.328,00 

85 Dexametasona 0,1% Creme 10 g 
MEDICAMEN

TOS 
3.000 BNG R$ 1,30 

R$ 
3.900,00 

86 Dexametasona Elixir 0,1 mg/mL 
MEDICAMEN

TOS 
600 FR R$ 2,50 

R$ 
1.500,00 

88 
Dexclorfeniramina, 2 mg/5ml 
Xarope 

MEDICAMEN
TOS 

1.000 FR R$ 2,50 
R$ 

2.500,00 

92 
Diclofenaco de Sódio 0,1% Solução 
Oftálmica 5 mL 

MEDICAMEN
TOS 

50 FR R$ 13,98 R$ 699,00 

95 Digoxina 0,25 mg 
MEDICAMEN

TOS 
18.000 CPR R$ 0,16 

R$ 
2.880,00 

96 Dipirona Sódica 500 mg 
MEDICAMEN

TOS 
125.00

0 
CPR R$ 0,12 

R$ 
15.000,00 

97 
Dipirona Sódica 500 mg/mL 
Solução Oral 15 mL 

MEDICAMEN
TOS 

2.000 FR R$ 1,16 
R$ 

2.320,00 

99 Doxiciclina 200 mg 
MEDICAMEN

TOS 
500 CPR R$ 2,10 

R$ 
1.050,00 

104 Eritromicina, Estearato de, 500 mg 
MEDICAMEN

TOS 
3.600 CPR R$ 0,90 

R$ 
3.240,00 

105 Escitalopram, Oxalato de, 10 mg 
MEDICAMEN

TOS 
43.200 CPR R$ 0,18 

R$ 
7.776,00 

107 
Escopolamina, Bultibrometo de, 10 
mg/mL Solução Oral 20 mL 

MEDICAMEN
TOS 

1.200 FR R$ 6,98 
R$ 

8.376,00 

108 
Escopolamina, Bultibrometo de, 
+Dipirona Sódica 6,67+333,4 
mg/mL Solução Oral  20mL 

MEDICAMEN
TOS 

1.200 FR R$ 6,30 
R$ 

7.560,00 

111 Estriol 1 mg/g Creme Vaginal 50 g 
MEDICAMEN

TOS 
240 BNG R$ 9,80 

R$ 
2.352,00 

117 Fluoxetina 20 mg 
MEDICAMEN

TOS 
240.00

0 
CPR R$ 0,07 

R$ 
16.800,00 

126 
Hidrocortisona, Acetato de, 10 mg/g  
Creme Dermatológico  20 g 

MEDICAMEN
TOS 

240 BNG R$ 7,70 
R$ 

1.848,00 

128 
Hidróxido de Alumínio 60mg /mL 
Suspensão Oral com 100 mL 

MEDICAMEN
TOS 

2.400 FR R$ 2,30 
R$ 

5.520,00 

129 
Ibuprofeno 50 mg/mL Solução Oral 
com 30 mL 

MEDICAMEN
TOS 

600 FR R$ 2,20 
R$ 

1.320,00 

131 Ibuprofeno 600 mg 
MEDICAMEN

TOS 
24.000 CPR R$ 0,19 

R$ 
4.560,00 

133 
Ipratrópio, Brometo de,  0,025 
mg/mL Solução para Nebulização 
20 mL 

MEDICAMEN
TOS 

460 FR R$ 1,16 R$ 533,60 

134 Isossorbida, Dinitrato de, 10 mg 
MEDICAMEN

TOS 
7.200 CPR R$ 0,18 

R$ 
1.296,00 

135 Isossorbida, Dinitrato de, 20 mg 
MEDICAMEN

TOS 
12.000 CPR R$ 0,15 

R$ 
1.800,00 

136 
Isossorbida, Dinitrato de,  5 mg 
Sublingual 

MEDICAMEN
TOS 

10.500 CPR R$ 0,26 
R$ 

2.730,00 

146 Levonorgestrel 0,75 mg 
MEDICAMEN

TOS 
60 CPR R$ 0,92 R$ 55,20 

147 Levotiroxina Sódica 100 mcg 
MEDICAMEN

TOS 
18.000 CPR R$ 0,17 

R$ 
3.060,00 

150 Levotiroxina Sódica 50 mcg 
MEDICAMEN

TOS 
24.000 CPR R$ 0,20 

R$ 
4.800,00 

151 
Lidocaína, Cloridrato de, 20 mg/g 
gel 30g 

MEDICAMEN
TOS 

2.700 BNG R$ 2,65 
R$ 

7.155,00 

157 Mebendazol 100 mg 
MEDICAMEN

TOS 
3.600 CPR R$ 0,21 R$ 756,00 

158 
Mebendazol 20 mg/mL Suspensão 
Oral 30 mL 

MEDICAMEN
TOS 

360 FR R$ 1,36 R$ 489,60 

163 Metildopa 250mg 
MEDICAMEN

TOS 
55.000 CPR R$ 0,40 

R$ 
22.000,00 

164 Metildopa 500mg 
MEDICAMEN

TOS 
42.000 CPR R$ 0,70 

R$ 
29.400,00 

165 
Metoclopramida, Cloridrato de, 4 
mg/mL Solução Oral 10 mL 

MEDICAMEN
TOS 

360 FR R$ 1,39 R$ 500,40 

166 
Metoclopramida, Cloridrato de, 10 
mg 

MEDICAMEN
TOS 

6.000 CPR R$ 0,07 R$ 420,00 

168 
Metronidazol 40 mg/mL (200 
mg/5mL) Suspensão  Oral 100 mL 

MEDICAMEN
TOS 

360 FR R$ 6,96 
R$ 

2.505,60 

170 Metoprolol, Succinato de, 50 mg 
MEDICAMEN

TOS 
40.000 CPR R$ 0,40 

R$ 
16.000,00 

171 
Miconazol, Nitrato de, 2% Creme 
Vaginal 80 g 

MEDICAMEN
TOS 

1.500 BNG R$ 6,40 
R$ 

9.600,00 

173 Mirtazapina 30 mg 
MEDICAMEN

TOS 
15.500 CPR R$ 0,76 

R$ 
11.780,00 

174 
Nafazolina, Cloridrato de, 0,5 
mg/mL Solução Nasal 30 mL 

MEDICAMEN
TOS 

120 FR R$ 3,15 R$ 378,00 

175 
Neomicina 5 mg/g+Bacitracina 250 
U.I./g Pomada 10 g 

MEDICAMEN
TOS 

3.500 BNG R$ 2,00 
R$ 

7.000,00 

180 Nimodipino 30 mg 
MEDICAMEN

TOS 
7.500 CPR R$ 0,30 

R$ 
2.250,00 

181 
Nistatina 100.000 U.I./mL 
Suspensão Oral 50 mL 

MEDICAMEN
TOS 

360 FR R$ 4,78 
R$ 

1.720,80 

182 
Nistatina 25.000 U.I./g Creme 
Vaginal 60 g 

MEDICAMEN
TOS 

2.400 BNG R$ 4,20 
R$ 

10.080,00 

184 Nitrofurantoína 100 mg 
MEDICAMEN

TOS 
5.300 CP R$ 0,24 

R$ 
1.272,00 

186 
Noretisterona, Enantato de,+ 
Estradiol, Valerato de, 50+5mg/mL 

MEDICAMEN
TOS 

2.400 AMP R$ 11,55 
R$ 

27.720,00 

187 Norfloxacino 400 mg 
MEDICAMEN

TOS 
7.200 CPR R$ 0,42 

R$ 
3.024,00 

191 Oxcarbazepina 300mg 
MEDICAMEN

TOS 
24.000 CPR R$ 0,63 

R$ 
15.120,00 

192 
Oxcarbazepina 60 mg/mL 
Suspensão Oral 100 mL 

MEDICAMEN
TOS 

600 FR R$ 34,80 
R$ 

20.880,00 

205 Permetrina 1% Loção 60 mL 
MEDICAMEN

TOS 
600 FR R$ 2,19 

R$ 
1.314,00 

206 Permetrina 5% Loção 60 mL 
MEDICAMEN

TOS 
600 FR R$ 2,79 

R$ 
1.674,00 

207 
Polivitaminas (A+D+E) Solução 
Oral 30 mL 

MEDICAMEN
TOS 

240 FR R$ 3,19 R$ 765,60 



PATOS-PB - QUINTA-FEIRA, 26 DE JANEIRO DE 2023 

Distribuição Gratuita DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PATOS-PB Página - 3 
 

211 
Prednisolona, Fosfato Sódico de, 3 
mg Solução Oral 60 mL 

MEDICAMEN
TOS 

700 FR R$ 4,90 
R$ 

3.430,00 

212 Prednisona 20 mg 
MEDICAMEN

TOS 
12.000 CPR R$ 0,17 

R$ 
2.040,00 

214 

Preservativo feminino ( borracha 
nitrílica )comprimento:até 25 cm, 
características 
adicionais:lubrificada,lisa,transpare
nte,porção final em anel ou esponja. 

MEDICAMEN
TOS 

240 UN R$ 12,00 
R$ 

2.880,00 

216 
Preservativo masculino SEM 
Lubrificante 52 mm 

MEDICAMEN
TOS 

6.000 UN R$ 0,26 
R$ 

1.560,00 

221 
Salbutamol 100 mcg/dose aerossol 
200 doses 

MEDICAMEN
TOS 

2.700 FR R$ 8,24 
R$ 

22.248,00 

222 
Salbutamol 0,4 mg/mL Xarope 
120mL 

MEDICAMEN
TOS 

240 FR R$ 1,90 R$ 456,00 

223 Secnidazol 1g 
MEDICAMEN

TOS 
4.000 CPR R$ 1,30 

R$ 
5.200,00 

231 
Sulfadiazina de Prata 10 mg/g 
Creme 50 g 

MEDICAMEN
TOS 

7.500 BNG R$ 5,90 
R$ 

44.250,00 

232 
Sulfametoxazol+Trimetoprima 
400+80 mg 

MEDICAMEN
TOS 

24.000 CPR R$ 0,19 
R$ 

4.560,00 

236 
Sulfato Ferroso 125 mg/mL Solução 
Oral 30 mL 

MEDICAMEN
TOS 

600 FR R$ 0,91 R$ 546,00 

238 Topiramato 50 mg 
MEDICAMEN

TOS 
60.000 CPR R$ 0,18 

R$ 
10.800,00 

240 Tramadol 50 mg 
MEDICAMEN

TOS 
36.000 CPR R$ 0,14 

R$ 
5.040,00 

242 
Triancinolona, Acetonida de,  1 
mg/g Pomada Orabase 10 g 

MEDICAMEN
TOS 

600 BNG R$ 3,19 
R$ 

1.914,00 

247 
Zinco 50 mg - Embalagem com 60 
Comprimido 

MEDICAMEN
TOS 

400 EMB R$ 16,00 
R$ 

6.400,00 

VALOR GLOBAL 
R$ 

714.013,7
0 

VALOR GLOBAL: R$ 714.013,70 (SETECENTOS E QUATORZE MIL, TREZE REAIS E SETENTA 
CENTAVOS) 
 

Cirufarma Comercial Ltda, CNPJ: 40.787.152/0001-09, E-mail: cirufarmalicitacoes@terra.com.br  
Telefone: (84) 3213-6910, Representante Legal: VICENTE DE PAULO AVELINO SOBRINHO - 105.939.694-
72  
Endereço: RUA PRESIDENTE QUARESMA,1105, Lagoa Seca, Natal/RN, 59.031-100 
ITE
M 

DESCRIÇÃO 
MODEL

O 
QUA
NT 

MEDI
DA 

VALOR UNITÁRIO 
VALOR 
TOTAL 

215 
Preservativo masculino 
COM Lubrificante 52 mm 

INOVAT
EX 

24.000 UN R$ 0,31 
R$ 

7.440,00 

VALOR GLOBAL 
R$ 

7.440,00 
VALOR GLOBAL: R$ 7.440,00 (SETE MIL, QUATROCENTOS E QUARENTA REAIS) 
 

CIRÚRGICA MONTEBELLO LTDA, CNPJ: 08.674.752/0001-40.   
E-mail: pregaoeletronico@cirurgicamontebello.com.br, Telefone: (81) 3035-9050   
Representante Legal: JORGE LUIZ AZEVEDO PEREIRA DE OLIVEIRA - 666.668.724-87  
Endereço: Rua Cosmorama, Boa Viagem, Recife/PE, 51.030-640  

ITEM DESCRIÇÃO 
MODEL

O 
QUAN

T 
MEDI

DA 

VALOR 
UNITÁRI

O 

VALOR 
TOTAL 

127 

Hidróxido de Alumínio+ 
Hidróxido de Magnésio 60+ 
40mg/ml Suspensão Oral com 100 
mL 

IMEC 2.700 FR R$ 2,83 R$ 7.641,00 

200 
Paracetamol 200 mg/mL Solução 
Oral 10 mL 

FARMAC
E 

2.000 FR R$ 0,98 R$ 1.960,00 

217 
Prometazina, Cloridrato de,  25 
mg 

CRISTAL
IA 

72.000 CPR R$ 0,13 R$ 9.360,00 

VALOR GLOBAL 
R$ 

18.961,00 

VALOR GLOBAL: R$ 18.961,00 (DEZOITO MIL, NOVECENTOS E SESSENTA E UM REAIS) 
 

DROGAFONTE LTDA. CNPJ: 08.778.201/0001-26 
Email:pregaoeletronico@drogafonte.com.br / Telefone: (81) 2102-1821 Fax: (81) 2102-1820 
Representante Legal: EUGENIO JOSE GUSMÃO DA FONTE FILHO - 293.247.854-00 
Endereço: RUA BARAO DE BONITO, VARZEA, RECIFE/PE. CEP: 50.740-080 

ITE
M 

DESCRIÇÃO MODELO 
QUA
NT 

MEDI
DA 

VALOR 
UNITÁR

IO 

VALOR 
TOTAL 

21 Amitriptilina 25 mg 
BRAINFARMA/

(GO) 
290.00

0 
CPR R$ 0,04 

R$ 
11.600,00 

31 
Anlodipino, Besilato de, 10 
mg 

CIMED 45.000 CPR R$ 0,06 R$ 2.700,00 

32 Anlodipino, Besilato de, 5 mg 
GEOLAB-
GO(GO) 

50.000 CPR R$ 0,04 R$ 2.000,00 

39 Azitromicina 500 mg 
MEDQUIMICA-

(MG) 
24.000 CPR R$ 0,75 

R$ 
18.000,00 

49 Biperideno 2 mg 
CRISTALIA-

S(SP) 
72.000 CPR R$ 0,18 

R$ 
12.960,00 

52 
Budesonida 32 mcg/dose 
Suspensão Nasal 120 doses 

EMS(SP) 1.200 FR R$ 11,00 
R$ 

13.200,00 

58 Carbamazepina 400 mg 
CRISTALIA-

S(SP) 
72.000 CPR R$ 0,48 

R$ 
34.560,00 

73 
Clindamicina, Cloridrato de, 
300 mg 

UNIAO 
QUIMI(DF) 

6.000 CPR R$ 1,45 R$ 8.700,00 

75 Clonazepam 2 mg 
EMS/NOVAME

D(SP) 
240.00

0 
CPR R$ 0,05 

R$ 
12.000,00 

78 
Clorpromazina, Cloridrato de, 
100 mg 

UNIAO 
QUIMI(DF) 

48.000 CPR R$ 0,26 
R$ 

12.480,00 

79 
Clorpromazina, Cloridrato de, 
25 mg 

CRISTALIA-
S(SP) 

25.000 CPR R$ 0,24 R$ 6.000,00 

80 
Colagenase 0,6 U/g Pomada 
30 g 

CRISTALIA-
S(SP) 

4.000 BNG R$ 10,90 
R$ 

43.600,00 

81 
Colagenase+ Clorafenicol 
0,6U/g + 0,01 g/g Pomada 30 
g 

CRISTALIA-
S(SP) 

7.700 BNG R$ 11,25 
R$ 

86.625,00 

87 Dexclorafeniramina 2 mg 
BRAINFARMA(

GO) 
12.000 CPR R$ 0,05 R$ 600,00 

91 
Diclofenaco de Potássio 50 
mg 

MULTILAB-
RS(RS) 

12.000 CPR R$ 0,08 R$ 960,00 

112 Fenitoína Sódica 100 mg 
HIPOLABOR-

M(MG) 
48.000 CPR R$ 0,10 R$ 4.800,00 

113 Fenobarbital 100 mg 
UNIAO 

QUIMI(DF) 
120.00

0 
CPR R$ 0,15 

R$ 
18.000,00 

114 
Fenobarbital 40 mg/mL 
Solução Oral 20 mL 

UNIAO 
QUIMI(DF) 

600 FR R$ 4,47 R$ 2.682,00 

116 Fluconazol 150 mg 
MEDQUIMICA-

(MG) 
3.600 CP R$ 0,55 R$ 1.980,00 

121 Haloperidol 1 mg 
CRISTALIA-

S(SP) 
24.000 CPR R$ 0,15 R$ 3.600,00 

122 
Haloperidol 2 mg/mL Solução 
Oral 20 mL 

UNIAO 
QUIMI(DF) 

2.400 FR R$ 4,47 
R$ 

10.728,00 

123 Haloperidol 5 mg 
UNIAO 

QUIMI(DF) 
150.00

0 
CPR R$ 0,18 

R$ 
27.000,00 

124 
Haloperidol, Decanoato de, 
70,52 mg/mL 1 mL 

UNIAO 
QUIMI(DF) 

1.300 AMP R$ 7,81 
R$ 

10.153,00 

130 Ibuprofeno 300 mg 
VITAMEDIC 

L(RS) 
12.000 CPR R$ 0,15 R$ 1.800,00 

132 
Imipramina, Cloridrato de, 25 
mg 

CRISTALIA-
S(SP) 

18.000 CPR R$ 0,33 R$ 5.940,00 

143 Levomepromazina 100 mg 
HIPOLABOR-

M(MG) 
72.000 CPR R$ 0,58 

R$ 
41.760,00 

144 Levomepromazina 25 mg 
CRISTALIA-

S(SP) 
72.000 CPR R$ 0,37 

R$ 
26.640,00 

159 
Medroxiprogesterona, 
Acetato de, 150 mg/mL 

UNIAO 
QUIMI(DF) 

600 AMP R$ 8,00 R$ 4.800,00 

167 Metronidazol 250 mg 
PRATI 

DONAD(PR) 
24.000 CPR R$ 0,20 R$ 4.800,00 

172 
Miconazol, Nitrato de, 2% 
Loção 30 mL 

CIMED 120 FR R$ 2,75 R$ 330,00 

176 Nifedipino 10 mg 
BRAINFARMA/

(GO) 
24.500 CPR R$ 0,10 R$ 2.450,00 

177 Nifedipino 20 mg 
BRAINFARMA/

(GO) 
25.500 CPR R$ 0,11 R$ 2.805,00 

190 Omeprazol 20 mg 
CIFARMA-

GO(GO) 
140.00

0 
CP R$ 0,07 R$ 9.800,00 

198 Paracetamol 500 mg 
HIPOLABOR-

M(MG) 
12.000 CPR R$ 0,10 R$ 1.200,00 

201 Paroxetina 20 mg EMS(SP) 43.000 CPR R$ 0,16 R$ 6.880,00 
213 Prednisona 5 mg SANVAL(MG) 10.000 CPR R$ 0,07 R$ 700,00 

VALOR GLOBAL 
R$ 

454.833,00 
VALOR GLOBAL: R$ 454.833,00 (QUATROCENTOS E CINQUENTA E QUATRO MIL, OITOCENTOS 
E TRINTA E TRÊS REAIS) 
 

EXPRESS DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA, CNPJ: 26.156.923/0001-20, 
E-mail: licitacao.expressdistribuidora@gmail.com / Telefone: (83) 99412-1768,  

Representante Legal: Jose Jackson de Almeida Oliveira - 054.849.144-50,  
Endereço: Rua Y Dois, Distrito Industrial, João Pessoa/PB, 58.082-025 

ITEM DESCRIÇÃO 
MODEL

O 
QUAN

T 
MEDI
DA 

VALOR 
UNITÁRI

O 

VALOR 
TOTAL 

1 
Acetilcisteína 40 mg/mL xarope 
120 mL 

NTS 2.400 FR R$ 5,49 
R$ 

13.176,00 

160 Meloxicam 7,5 mg 
UNICHE

M 
9.000 CPR R$ 0,14 R$ 1.260,00 

179 
Nimesulida 50 mg/mL Solução 
Oral 15mL 

VITAME
DIC 

240 FR R$ 1,92 R$ 460,80 

189 
Óleo Mineral (Petrolato) 100 
mL 

AIRELA 700 FR R$ 3,12 R$ 2.184,00 

194 

Óxido de Zinco 100 mg/g+ 
Colecalciferol (Vitamina D) 400 
U.I./g+ Retinol, Palmitato 
de,(Vitamina A) 1.000 U.I./g   
Pomada 45 g 

VIDORA 7.200 BNG R$ 3,05 
R$ 

21.960,00 

202 Pasta d` água 100 g 
RIO 

QUÍMICA 
60 BNG R$ 3,99 R$ 239,40 

243 Venlafaxina 37,5 mg 
NOVA 

QUÍMICA 
48.000 CPR R$ 0,41 

R$ 
19.680,00 

245 Venlafaxina 150 mg XR 
NOVA 

QUÍMICA 
48.000 CPR R$ 1,28 

R$ 
61.440,00 

VALOR GLOBAL 
R$ 

120.400,20 
VALOR GLOBAL: R$ 120.400,20 (CENTO E VINTE MIL, QUATROCENTOS REAIS E VINTE 
CENTAVOS) 
 



PATOS-PB - QUINTA-FEIRA, 26 DE JANEIRO DE 2023 

Distribuição Gratuita DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PATOS-PB Página - 4 
 

GENERICA ITATIBA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA. CNPJ: 41.319.803/0001-90,  

E-mail: diego.gilius@yahoo.com.br, Telefone: (11) 4487-0295,  
Representante Legal: Diego Gilius - 435.176.088-58, Endereço: Avenida José Benedito Franco Penteado,  
Loteamento Residencial Central Park I, Itatiba/SP, 13.253-634 
ITE
M 

DESCRIÇÃO 
MODEL

O 
QUAN

T 
MEDID

A 
VALOR 

UNITÁRIO 
VALOR 
TOTAL 

30 
Anfotericina B + Tetraciclina 
50+100 mg Creme Vaginal 45 g 

ARESE 360 BNG R$ 34,70 
R$ 

12.492,00 

119 Gel lubrificante sem álcool 
INOVAT

EX 
14.000 SCH R$ 1,09 

R$ 
15.260,00 

156 
Lubrificante íntimo gel (Solúvel 
em água,transparente não 
gorduroso) 50 g 

INOVAT
EX 

1.500 BNG R$ 5,30 
R$ 

7.950,00 

VALOR GLOBAL 
R$ 

35.702,00 
VALOR GLOBAL: R$ 35.702,00 (TRINTA E CINCO MIL, SETECENTOS E DOIS REAIS) 
 

GIULLITE B MEDEIROS, CNPJ: 21.437.704/0001-04. 
E-mail: farmaciatrabalhadorjp@gmail.com, Telefone: (84) 99601-4033, 
 Representante Legal: GIULLITE BRENNER MEDEIROS - 049.221.214-71,  
Endereço: AV RIO BRANCO, Santa Cecilia, Jardim de Piranhas/RN, 59.324-000 
ITE
M 

DESCRIÇÃO MODELO 
QUAN

T 
MEDID

A 
VALOR 

UNITÁRIO 
VALOR 
TOTAL 

148 
Levotiroxina Sódica 125 
mcg 

CPR 6.000 CPR R$ 0,26 R$ 1.560,00 

149 
Levotiroxina Sódica 25 
mcg 

CPR 18.000 CPR R$ 0,19 R$ 3.420,00 

230 
Sucralfato 2 g/10 mL 10 
mL 

FLACONE
TE 

500 FCT R$ 5,28 R$ 2.640,00 

VALOR GLOBAL R$ 7.620,00 
VALOR GLOBAL: R$ 7.620,00 (SETE MIL, SEISCENTOS E VINTE REAIS) 
 

GOLDENPLUS - COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA. 
CNPJ: 17.472.278/0001-64, E-mail: licitacao@goldenplus.net.br, Telefone: (54) 3523-2202,  

Representante Legal: Marcelo Marostica - 820.347.290-72,  
Endereço: Rua Gotardo Mazzarolo, Centro, Barão de Cotegipe/RS, 99.740-000 
ITE
M 

DESCRIÇÃO MODELO 
QUAN

T 
MEDI

DA 
VALOR 

UNITÁRIO 
VALOR 
TOTAL 

8 Ácido Fólico 5 mg NATULAB 6.000 CPR R$ 0,05 R$ 300,00 

35 Atenolol 50 mg 
VITAMEDI

C 
42.000 CPR R$ 0,06 R$ 2.520,00 

59 Carbonato de Lítio 300 mg CRISTALIA 90.000 CPR R$ 0,18 R$ 16.200,00 
61 Carvedilol 25 mg EMS 36.000 CPR R$ 0,15 R$ 5.400,00 
62 Carvedilol 3,125 mg EMS 36.000 CPR R$ 0,09 R$ 3.240,00 
74 Clonazepam 0,5 mg GEOLAB 43.200 CPR R$ 0,07 R$ 3.024,00 
90 Diazepam 5 mg SANTISA 71.000 CPR R$ 0,07 R$ 4.970,00 

120 Glibenclamida 5 mg 
MEDQUIMI

CA 
72.000 CPR R$ 0,03 R$ 2.160,00 

137 Ivermectina 6 mg 
VITAMEDI

C 
6.000 CPR R$ 0,60 R$ 3.600,00 

VALOR GLOBAL R$ 41.414,00 
VALOR GLOBAL: R$ 41.414,00 (QUARENTA E UM MIL, QUATROCENTOS E QUATORZE REAIS) 
 

INOVAMED HOSPITALAR LTDA, CNPJ: 12.889.035/0001-02 
E-mail: licitacao01@inovamed-rs.com.br, Telefone: (54) 2106-7930 
Representante Legal: Jhonatan Boni - 016.789.820-59 
Endereço: RUA DR. JOÃO CARUSO, 2115, Distrito Industrial, Erechim/RS, 99.706-250. 

ITEM DESCRIÇÃO MODELO 
QUA
NT 

MEDI
DA 

VALOR 
UNITÁRIO 

VALOR 
TOTAL 

10 
Ácido Valpróico (Valproato de 
Sódio) 500 mg 

Epilenil 48.000 CPR 0,59 
R$ 

28.320,00 

14 Alendronato de Sódio 70 mg Endrostan 6.000 CPR 0,19 
R$ 

1.140,00 

34 Atenolol 25 mg Vitamedic 83.000 CPR 0,04 
R$ 

3.320,00 

36 Atorvastatina Cálcica 10 mg Cimed 24.000 CPR 0,22 
R$ 

5.280,00 

37 Atorvastatina Cálcica 20 mg Cimed 36.000 CPR 0,21 
R$ 

7.560,00 

66 Cetoconazol 2% Xampu 100 mL Cimed 1.200 FR 5,93 
R$ 

7.116,00 

77 Clopidogrel 75 mg Biolab 20.000 CPR 0,32 
R$ 

6.400,00 

101 Enalapril 10 mg 
Cimed/1Farm

a 
115.00

0 
CPR 0,04 

R$ 
4.600,00 

102 Enalapril 20 mg 
Cimed/1Farm

a 
61.200 CPR 0,05 

R$ 
3.060,00 

106 Escitalopram, Oxalato de, 20 mg Cimed 60.000 CPR 0,39 
R$ 

23.400,00 

125 Hidroclorotiazida 25 mg Cimed 
161.00

0 
CPR 0,02 

R$ 
3.220,00 

153 
Loratadina 1 mg/mL  Suspensão 
Oral 100 mL 

Loratamed 1.200 FR 3,87 
R$ 

4.644,00 
154 Loratadina 10 mg Loratamed 12.000 CPR 0,08 R$ 960,00 

178 Nimesulida 100 mg Cimed 36.000 CPR 0,1 
R$ 

3.600,00 

195 

Óxido de Zinco 150 mg/g+ 
Colecalciferol (Vitamina D) 900 
U.I./g+ Retinol, Palmitato 
de,(Vitamina A) 5.000 U.I./g   
Pomada 45 g 

Babymed 
Pomada Caixa 

3.600 BNG 4,25 
R$ 

15.300,00 

196 Pantoprazol 40 mg Cimed 
216.00

0 
CP 0,18 

R$ 
38.880,00 

197 
Paracetamol+Carisoprodol + 
Diclofenaco de Sódio + Cafeína 
300+125+50+30 mg 

Tandene 12.000 CPR 0,26 
R$ 

3.120,00 

219 Propranolol 40 mg Sanpronol 25.000 CPR 0,03 R$ 750,00 

226 Sinvastatina 20 mg Cimed 60.000 CPR 0,08 
R$ 

4.800,00 

227 Sinvastatina 40 mg Cimed 96.000 CPR 0,16 
R$ 

15.360,00 

VALOR GLOBAL 
R$ 

180.830,0
0 

VALOR GLOBAL: R$ 180.830,00 (CENTO E OITENTA MIL, OITOCENTOS E TRINTA REAIS) 
 
 

MAUÉS LOBATO COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA, CNPJ: 09.007.162/0001-26, 
E-mail: licitacao@maueslobato.com.br, Telefone: (81) 2102-9999,  

Representante Legal: DANIELLY DA SILVA LOBATO - 869.871.274-68, Endereço: RUA BARÃO DE 
AMARAJI, Piedade, Jaboatão dos Guararapes/PE, 54.400-180. 

ITEM DESCRIÇÃO 
MODE

LO 
QUA
NT 

MEDI
DA 

VALOR 
UNITÁRIO 

VALOR 
TOTAL 

89 Diazepam 10 mg 
SANTIS

A 
230.00

0 
CPR R$ 0,07 R$ 16.100,00 

VALOR GLOBAL R$ 16.100,00 
VALOR GLOBAL: R$ 16.100,00 (DEZECEIS MIL E CEM REAIS) 
 

MCW PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES, CNPJ: 94.389.400/0001-84.  

E-mail: mcw@mcwdistribuidora.com.br, Telefone: (51) 3740-1450 Fax: (51) 3740-1450  
Representante Legal: Guido Adão Lambert - 218.793.970-72  
Endereço: Rod. RSC 287, Km 109+500, Industrial, Vera Cruz/RS, 96.880-000 

ITE
M 

DESCRIÇÃO MODELO 
QUA
NT 

MEDI
DA 

VALOR 
UNITÁRI

O 

VALOR 
TOTAL 

70 Ciprofloxacino 500 mg 
PRATI 

DONADUZZI 
& CIA LTDA 

36.000 CPR R$ 0,20 R$ 7.200,00 

72 Citalopram 20 mg 
PRATI 

DONADUZZI 
& CIA LTDA 

60.000 CPR R$ 0,13 R$ 7.800,00 

82 
Colecalciferol (Vitamina D3) 

1.000 U.I. 
MYRALIS 48.000 CPR R$ 0,13 R$ 6.240,00 

83 
Colecalciferol (Vitamina D3) 

5.000 U.I. 
MYRALIS 8.000 CPR R$ 0,22 R$ 1.760,00 

118 Furosemida 40 mg 
PRATI 

DONADUZZI 
& CIA LTDA 

69.000 CPR R$ 0,06 R$ 4.140,00 

152 
Lidocaína, Cloridrato de, 10 

% Aerossol com 100 mL 
HIPOLABOR 230 FR R$ 51,96 R$ 11.950,80 

155 Losartana Potássica 50 mg 
PRATI 

DONADUZZI 
& CIA LTDA 

400.00
0 

CPR R$ 0,06 R$ 24.000,00 

161 Metformina 500 mg 
PRATI 

DONADUZZI 
& CIA LTDA 

80.000 CPR R$ 0,11 R$ 8.800,00 

162 Metformina 850 mg 
PRATI 

DONADUZZI 
& CIA LTDA 

80.000 CPR R$ 0,11 R$ 8.800,00 

224 Sertralina 50 mg 
PRATI 

DONADUZZI 
& CIA LTDA 

72.000 CPR R$ 0,13 R$ 9.360,00 

VALOR GLOBAL R$ 90.050,80 
VALOR GLOBAL: R$ 90.050,80 (NOVENTA MIL, CINQUENTA REAIS E OITENTA CENTAVOS) 
 

MD MATERIAL HOSPITALAR EIRELI, CNPJ: 07.294.636/0001-32, 
E-mail: pregaoeletronico@mdssa.com.br, Telefone: (71) 3194-0300,  
Representante Legal: MARLON MARCOS ARRUDA ARAUJO - 044.648.675-29,  
Endereço: Avenida Santiago de Compostela, Parque Bela Vista, Salvador/BA, 40.279-150. 

ITEM DESCRIÇÃO MODELO QUANT MEDIDA 
VALOR 

UNITÁRIO 
VALOR 
TOTAL 

50 Bromazepam 3 mg TEUTO 24.000 CPR R$ 0,11 R$ 2.640,00 
VALOR GLOBAL R$ 2.640,00 

VALOR GLOBAL: R$ 2.640,00 (DOIS MIL, SEISCENTOS E QUARENTA REAIS) 
 

MED & FARMA COMERCIO ATACADISTA MEDICAMENTOS LTDA.  CNPJ: 41.778.326/0001-21.  
E-mail: distribuidoramedfarma@hotmail.com, Telefone:(87) 99999-0834,  
Representante Legal: ALISSON HENRIQUE DA SILVA MORAIS - 082.823.864-21, 
Endereço: Rua Escritor Rui Barbosa, Centro, Patos/PB, 58.700-060. 

ITEM DESCRIÇÃO MODELO QUANT MEDIDA 
VALOR 

UNITÁRIO 
VALOR 
TOTAL 

12 
Albendazol 400 mg 
Mastigável 

UND 6.000 CPR R$ 0,39 
R$ 

2.340,00 

15 Alopurinol 100 mg UND 6.000 CPR R$ 0,16 R$ 960,00 

17 
Ambroxol 3 mg/mL 100 mL 
Xarope Infantil 

UND 1.500 FR R$ 3,27 
R$ 

4.905,00 

25 
Amoxicilina+Clavulanato 
de Potássio 500+125 mg 

UND 6.000 CPR R$ 2,08 
R$ 

12.480,00 

26 

Amoxicilina+Clavulanato 
de Potássio 50+12,5  
mg/mL (250+62,5 
mg/5mL) Pó para 
Suspensão Oral de 75 mL 

UND 600 FR R$ 18,08 
R$ 

10.848,00 

28 
Ampicilina 50 mg/mL Pó 
para Suspensão Oral de 60 
mL 

UND 120 FR R$ 6,28 R$ 753,60 

29 Ampicilina 500 mg UND 1.200 CP R$ 0,48 R$ 576,00 

38 
Atropina 1% Solução 
Oftálmica 5 mL 

UND 50 FR R$ 10,61 R$ 530,50 

45 
Benzilpenicilina Benzatina 
1.200.000 U.I. 

UND 6.900 FAM R$ 8,13 
R$ 

56.097,00 

103 
Eritromicina, Estearato de, 
250 mg/mL Suspensão Oral 
de 60 mL 

UND 180 FR R$ 6,09 
R$ 

1.096,20 

115 
Fenoterol, Brometo de, 5 
mg/mL Solução para 
Nebulização 20 mL 

UND 230 FR R$ 8,35 
R$ 

1.920,50 

203 Pentoxifilina 20 mg/mL UND 400 AMP R$ 4,72 
R$ 

1.888,00 

239 Topiramato 100 mg UND 36.000 CPR R$ 0,33 
R$ 

11.880,00 

VALOR GLOBAL 
R$ 

106.274,80 

VALOR GLOBAL: R$ 106.274,80 (CENTO E SEIS MIL, DUZENTOS E SETENTA E QUATRO REAIS E 
OITENTA CENTAVOS) 
 



PATOS-PB - QUINTA-FEIRA, 26 DE JANEIRO DE 2023 

Distribuição Gratuita DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PATOS-PB Página - 5 
 

NACIONAL COMERCIO E REPRESENTAÇÃO EIRELI. CNPJ: 18.588.224/0001-21.  

E-mail: nacional.licitacao@gmail.com, Telefone: (84) 3025-9397,  
Representante Legal: MARIA DA CONCEICAO MOURA NASCIMENTO - 023.241.414-93,  
Endereço: RUA TUIUTI, PETROPOLIS, Natal/RN, 59.014-160. 

ITEM DESCRIÇÃO MODELO QUANT MEDIDA 
VALOR 

UNITÁRIO 
VALOR 
TOTAL 

204 
Permanganato de Potássio 
100 mg 

RIOQUIMICA 500 CPR R$ 0,28 
R$ 

140,00 

VALOR GLOBAL 
R$ 

140,00 
VALOR GLOBAL: R$ 140,00 (CENTO E QUARENTA REAIS) 
 

NNMED - DISTRIBUICAO, IMPORTACAO E EXPORTACAO DE MEDICAMENTOS LTDA. 
CNPJ: 15.218.561/0001-39. E-mail: licitacao.nnmed@gmail.com  /  Telefone: (83) 3341-7317 
Representante Legal:NEILTON NEVES DOS SANTOS - 675.637.594-68 
Endereço: RUA DOUTOR DJALMA HERCULANO PORTO,N° 300 - DISTRITO INDUSTRIAL - 
CAMPINA GRANDE. CEP: 58.400-342 

ITEM DESCRIÇÃO MODELO QUANT MEDIDA 
VALOR 

UNITÁRIO 
VALOR 
TOTAL 

94 
Diclofenaco Resinato 15 
mg/mL Solução Oral 
10mL 

E M S 240 FR R$ 3,37 R$ 808,80 

100 Duloxetina 60 mg E M S 43.000 CPR R$ 1,92 R$ 82.560,00 
110 Espironolactona  25 mg E M S 72.000 CPR R$ 0,20 R$ 14.400,00 

228 
Sitagliptina, Fostafo de, 
100mg 

MERCK 1.200 CPR R$ 10,11 R$ 12.132,00 

229 
Sitagliptina, Fostafo de, 
50mg 

MERCK 900 CPR R$ 5,06 R$ 4.554,00 

246 Verapamil 80 mg SANVAL 6.000 CPR R$ 0,17 R$ 1.020,00 

 VALOR GLOBAL 
R$ 

115.474,80 
VALOR GLOBAL: R$ 115.474,80 (CENTO E QUINZE MIL, QUATROCENTOS E SETENTA E QUATRO 
REAIS E OITENTA CENTAVOS) 
 

NORD PRODUTOS EM SAUDE LTDA. CNPJ: 35.753.111/0001-53.  
E-mail: licitacao@nordpharma.com.br, Telefone: (81) 3352-7300 Fax: (81) 99523-6731,  
Representante Legal: MARCELO PHILIPE SOUZA DE ALBUQUERQUE BASTOS - 052.093.024-07,  
Endereço: RUA ABATIA, VARZEA52.021-170, Recife/PE, 50.740-330. 

ITEM DESCRIÇÃO MODELO 
QUA
NT 

MEDI
DA 

VALOR 
UNITÁRI

O 

VALOR 
TOTAL 

20 Amiodarona 200 mg 
200 MG COM CT 

BL AL PLAS 
TRANS X 500 

24.00
0 

CPR R$ 0,34 
R$ 

8.160,00 

27 
Amoxilina+Clavulanato 
de Potássio 875+125 mg 

(875,0 + 125,0) MG 
COM REV CT 
ENVOL BL A 

18.00
0 

CPR R$ 1,29 
R$ 

23.220,00 

188 Nortriptilina 25 mg 
25 MG CAP DURA 

CT BL AL PLAS 
TRANS X 500 

12.00
0 

CPR R$ 0,19 
R$ 

2.280,00 

193 Oxcarbazepina 600 mg 
600 MG COM REV 

CT BL AL PLAS 
TRANS X 60 

24.00
0 

CPR R$ 1,23 
R$ 

29.520,00 

VALOR GLOBAL 
R$ 

63.180,00 
VALOR GLOBAL: R$ 63.180,00 (SESSENTA E TRÊS MIL, CENTO E OITENTA REAIS) 
 

PHARMAPLUS LTDA. CNPJ: 03.817.043/0001-52. 
Email:PHARMAPLUSDISTRIBUIDORA@HOTMAIL.COM - Telefone: (87) 3838-1652 
Representante Legal: JOSEPH DOMINGOS DA SILVA - 125.517.594-04 
Endereço: RUA JOÃO DOMINGOS SOBRINHO, MANOELA VALADARES, AFOGADOS DA 
INGAZEIRA/PE. CEP: 56.800-000 

ITEM DESCRIÇÃO MODELO QUANT MEDIDA 
VALOR 

UNITÁRIO 
VALOR 
TOTAL 

9 
Ácido Valpróico (Valproato de 
Sódio) 250 mg 

CPR 48.000 CPR R$ 0,25 
R$ 

12.000,00 

109 Espironolactona 100 mg Un 3.600 CPR R$ 0,53 
R$ 

1.908,00 

142 
Levodopa+Carbidopa 250+25 
mg 

CPR 2.400 CPR R$ 0,52 
R$ 

1.248,00 

225 
Simeticona 75 mg/mL Solução 
Oral  15 mL 

FRS 5.200 FR R$ 1,50 
R$ 

7.800,00 

233 
Sulfametoxazol+Trimetoprima 
40+80 mg/mL Susp Oral 100 
mL 

Un 1.200 FR R$ 4,84 
R$ 

5.808,00 

VALOR GLOBAL 
R$ 

28.764,00 
VALOR GLOBAL: R$ 28.764,00 (VINTE E OITO MIL, SETECENTOS E SESSENTA E QUATRO REAIS) 
 

PHOSPODONT LTDA. CNPJ: 04.451.626/0001-75, E-mail: licitacao@phospodont.com.br,  

Telefone: (84) 3217-5960, Representante Legal: Ana Maria Pinheiro - 413.273.304-15,  
Endereço: AV. AYRTON SENNA, 4148 (ANTIGO)/526(NOVO), CAPIM MACIO, Natal/RN, 59.080-100. 
ITE
M 

DESCRIÇÃO MODELO QUANT MEDIDA 
VALOR 

UNITÁRIO 
VALOR 
TOTAL 

5 Ácido Acetilsalicílico 500 mg EMS LTDA 6.000 CPR R$ 0,16 
R$ 

960,00 

33 Aripiprazol10 mg 
PRATI 

DONADUZZI 
12.000 CPR R$ 0,43 

R$ 
5.160,00 

69 
Ciproeptadina, Cloridrato de, e 
Associações 240 mL 

VITAPAN 100 FR R$ 9,41 
R$ 

941,00 

98 Doxiciclina 100 mg PHARLAB 8.000 CPR R$ 0,51 
R$ 

4.080,00 

145 
Levonorgestrel+Etinilestradio
l 0,15+0,3 mg 

BIOLAB 6.000 DRG R$ 0,09 
R$ 

540,00 

185 Noretisterona 0,35 mg BIOLAB 2.450 CPR R$ 0,22 
R$ 

539,00 

218 Propranolol 10 mg MEDLEY 1.200 CPR R$ 0,11 
R$ 

132,00 

237 
Timolol, Maleato de, 0,5% 
Solução Oftálmica 5 mL 

EMS LTDA 540 FR R$ 4,02 
R$ 

2.170,80 

VALOR GLOBAL 
R$ 

14.522,80 
VALOR GLOBAL: R$ 14.522,80 (QUATORZE MIL, QUINHENTOS E VINTE E DOIS REAIS E 
OITENTA CENTAVOS) 
 
 
 
 

PROMEFARMA MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA. CNPJ: 81.706.251/0001-98. 
E-mail: promefarma@promefarma.com.br, Telefone: (41) 3165-7900, 
Representante Legal: ELCIO LUIS BORDIGNON - 972.234.769-15,  
Endereço: R. Prof. Leonidas Ferreira da Costa, 847 - Parolin, Curitiba - PR, 80220-410. 

ITEM DESCRIÇÃO MODELO QUANT MEDIDA 
VALOR 

UNITÁRIO 
VALOR 
TOTAL 

138 
Levodopa+Benserazida 
100+25 mg (BD) 

ROCHE 7.800 CPR R$ 0,65 
R$ 

5.070,00 

139 
Levodopa+Benserazida 100+ 
25 mg (HBS) 

ROCHE 7.300 CP R$ 1,75 
R$ 

12.775,00 

140 
Levodopa+Benserazida 
200+50 mg 

ROCHE 11.000 CPR R$ 1,21 
R$ 

13.310,00 

141 
Levodopa+Benserazida 
100+25 mg  Comprimido 
Dispersível 

ROCHE 7.200 CPR R$ 1,79 
R$ 

12.888,00 

VALOR GLOBAL 
R$ 

44.043,00 
VALOR GLOBAL: R$ 44.043,00 (QUARENTA MIL E QUARENTA E TRÊS REAIS) 
 

TIDIMAR COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA,                         CNPJ: 
25.296.849/0001-85,  

E-mail: tidimar@superig.com.br, Telefone: (32) 3215-3527,  
Representante Legal: Dhiogo Neto Silva - 070.186.986-00,  
Endereço: RUA DOUTOR COSTA REIS, IPIRANGA, Juiz de Fora/MG, 36.032-580. 

ITEM DESCRIÇÃO MODELO QUANT MEDIDA 
VALOR 

UNITÁRIO 
VALOR 
TOTAL 

16 Alprazolam 0,5 mg MEDLEY 36.000 CPR R$ 0,08 
R$ 

2.880,00 

24 

Amoxicilina+Clavulanato de 
Potássio 80+11,5 mg/mL 
(400+57 mg/5mL) Pó para 
Suspensão Oral de 70mL 

PRATI 1.500 FR R$ 15,80 
R$ 

23.700,00 

169 
Metronidazol 100 mg + 
Nistatina 20.000 UI/g Creme 
Vaginal 50 g 

PRATI 1.200 BNG R$ 7,20 
R$ 

8.640,00 

183 Nitrazepam 5 mg GERMED 4.800 CPR R$ 0,22 
R$ 

1.056,00 

VALOR GLOBAL 
R$ 

36.276,00 
VALOR GLOBAL: R$ 36.276,00 (TRINTA E SEIS MIL, DUZENTOS E SETENTA E SEIS REAIS) 
 

TOP NORTE COMERCIO DE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR EIRELI – ME.          CNPJ: 
22.862.531/0001-26.  

E-mail: topnorte1@gmail.com, Telefone: (54) 3523-2028,  
Representante Legal: Adriana Fátima Guralski - 021.847.330-32,  
Endereço: RUA JOSÉ BONIFACIO, Centro, Barão de Cotegipe/RS, 99.740-000. 

ITEM DESCRIÇÃO MODELO QUANT MEDIDA 
VALOR 

UNITÁRIO 
VALOR 
TOTAL 

4 
Ácido Acetilsalicílico 
100 mg 

BRASTERÁPICA 90.000 CPR R$ 0,04 
R$ 

3.600,00 

6 
Acido Ascórbico 500 
mg 

BLUEPHARMA / 
PROVITAM 

72.000 CPR R$ 0,09 
R$ 

6.480,00 

7 
Ácido Ascórbico 200 
mg/mL Solução Oral 
20 ml 

NTS 1.800 FR R$ 1,00 
R$ 

1.800,00 

54 

Cálcio, Carbonato de, 
600 mg + 
Colecalciferol(D3) 200 
U.I. 

BLUEPHARMA / 
PROVITAM 

12.000 CPR R$ 0,08 R$ 960,00 

55 Captopril 25 mg BRASTERÁPICA 92.000 CPR R$ 0,03 
R$ 

2.760,00 

93 
Diclofenaco de Sódio 
50 mg 

BELFAR 12.000 CPR R$ 0,05 R$ 600,00 

199 Paracetamol 750 mg BELFAR 21.000 CPR R$ 0,13 
R$ 

2.730,00 

208 
Polivitaminas 
(Complexo B+C+ 
Outras) 

BLUEPHARMA / 
PROVITAM 

24.000 CPR R$ 0,03 R$ 720,00 

209 
Polivitaminas do 
Complexo B Solução 
Oral 30 mL 

NTS 360 FR R$ 3,70 
R$ 

1.332,00 

210 

Polivitaminas do 
Complexo B 
(B1+B2+B3+B5+B6) 
Xarope 100 mL 

NTS 1.200 FR R$ 2,60 
R$ 

3.120,00 

220 

Sais p/ Reidratação 
Oral (Cloreto de Sódio 
3,5 g, Cloreto de 
Potássio 1,5 g, Citrato 
de Sódio 2,9 g e 
Glicose 20 g) Pó para 
diluição com 27,9 g 

IFAL 1.800 SCH R$ 0,94 
R$ 

1.692,00 

234 Sulfato Ferroso 40 mg 
BLUEPHARMA / 

PROVITAM 
160.000 CPR R$ 0,03 

R$ 
4.800,00 

235 
Sulfato Ferroso 25 
mg/mL Xarope 100 mL 

NTS 600 FR R$ 2,50 
R$ 

1.500,00 

VALOR GLOBAL 
R$ 

32.094,00 
VALOR GLOBAL: R$ 32.094,00 (TRINTA E DOIS MIL E NOVENTA E QUATRO REAIS) 
 

ULTRA MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA. CNPJ: 42.946.717/0001-70.  
E-mail: ultramed.distribuidora@hotmail.com, Telefone: (54) 99697-9666,  
Representante Legal: LUCIANA SCOTTON FLORES DORNELLES - 951.104.960-72,  
Endereço: RUA MARIA THEREZA FÁVERO, N. 100, Três Vendas, Erechim/RS, 99.713-060. 

ITEM DESCRIÇÃO MODELO QUANT MEDIDA 
VALOR 

UNITÁRIO 
VALOR 
TOTAL 

244 Venlafaxina 75 mg CX 30 60.000 CPR R$ 0,58 
R$ 

34.800,00 

VALOR GLOBAL 
R$ 

34.800,00 
VALOR GLOBAL: R$ 34.800,00 (TRINTA E QUATRO MIL E OITOCENTOS REAIS 

 
3. ÓRGÃO(S) GERENCIADOR: 

3.1. O órgão gerenciador será o MUNICÍPIO DE PATOS/PB, pessoa jurídica de direito público 
interno, inscrito no CNPJ Nº 09.084.815/0001-70. 
 

4. DA ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 
 4.1 Não será admitida a adesão à ata de registro de preços decorrente desta licitação, exceto para 
os órgãos pertencentes a Administração Pública Municipal. 
  



PATOS-PB - QUINTA-FEIRA, 26 DE JANEIRO DE 2023 

Distribuição Gratuita DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PATOS-PB Página - 6 
 

5. VALIDADE DA ATA  
5.1. A validade da Ata de Registro de Preços será de 12 meses, a partir da sua publicação, não 
podendo ser prorrogada. 
 

6. REVISÃO E CANCELAMENTO  
6.1. A Administração realizará pesquisa de mercado periodicamente, em intervalos não superiores a 180 
(cento e oitenta) dias, a fim de verificar a vantajosidade dos preços registrados nesta Ata. 
6.2. Os preços registrados poderão ser revistos em decorrência de eventual redução dos preços praticados 
no mercado ou de fato que eleve o custo do objeto registrado, cabendo à Administração promover 
as negociações junto ao(s) fornecedor(es). 
6.3. Quando o preço registrado tornar-se superior ao preço praticado no mercado por motivo 
superveniente, a Administração convocará o(s) fornecedor(es) para negociar(em) a redução dos preços aos 
valores praticados pelo mercado. 
6.4. O fornecedor que não aceitar reduzir seu preço ao valor praticado pelo mercado será liberado do 
compromisso assumido, sem aplicação de penalidade. 

1. A ordem de classificação dos fornecedores que aceitarem reduzir seus preços aos 
valores de mercado observará a classificação original. 

6.5. Quando o preço de mercado tornar-se superior aos preços registrados e o fornecedor não puder 
cumprir o compromisso, o órgão gerenciador poderá: 

1. liberar o fornecedor do compromisso assumido, caso a comunicação ocorra antes do 
pedido de fornecimento, e sem aplicação da penalidade se confirmada a veracidade dos 
motivos e comprovantes apresentados; e 
2. convocar os demais fornecedores para assegurar igual oportunidade de negociação. 

6.6. Não havendo êxito nas negociações, o órgão gerenciador deverá proceder à revogação desta ata de 
registro de preços, adotando as medidas cabíveis para obtenção da contratação mais vantajosa. 
6.7. O registro do fornecedor será cancelado quando: 

1. descumprir as condições da ata de registro de preços; 
2. não retirar a nota de empenho ou instrumento equivalente no prazo estabelecido pela 
Administração, sem justificativa aceitável; 
3. não aceitar reduzir o seu preço registrado, na hipótese deste se tornar superior àqueles 
praticados no mercado; ou 
4. sofrer sanção administrativa cujo efeito torne-o proibido de celebrar contrato 
administrativo, alcançando o órgão gerenciador e órgão(s) participante(s). 

6.8. O cancelamento de registros nas hipóteses previstas nos itens 5.6.1, 5.6.2 e 5.6.4 será formalizado 
por despacho do órgão gerenciador, assegurado o contraditório e a ampla defesa. 
6.9. O cancelamento do registro de preços poderá ocorrer por fato superveniente, decorrente de caso 
fortuito ou força maior, que prejudique o cumprimento da ata, devidamente comprovados e justificados: 

1. por razão de interesse público; ou 
2. a pedido do fornecedor.  
 

7. DAS PENALIDADES 
7.1. O descumprimento da Ata de Registro de Preços ensejará aplicação das penalidades estabelecidas no 
Edital. 
7.2. É da competência do órgão gerenciador a aplicação das penalidades decorrentes do descumprimento 
do pactuado nesta ata de registro de preço (art. 5º, inciso X, do Decreto nº 7.892/2013), exceto nas hipóteses 
em que o descumprimento disser respeito às contratações dos órgãos participantes, caso no qual caberá ao 
respectivo órgão participante a aplicação da penalidade (art. 6º, Parágrafo único, do Decreto nº 7.892/2013). 
7.3. O órgão participante deverá comunicar ao órgão gerenciador qualquer das ocorrências previstas no 
art. 20 do Decreto nº 7.892/2013, dada a necessidade de instauração de procedimento para cancelamento 
do registro do fornecedor. 
 

8. CONDIÇÕES GERAIS 
8.1. As condições gerais do fornecimento, tais como os prazos para entrega e recebimento do objeto, as 
obrigações da Administração e do fornecedor registrado, penalidades e demais condições do ajuste, 
encontram-se definidos no Termo de Referência, ANEXO AO EDITAL. 
8.2. É vedado efetuar acréscimos nos quantitativos fixados nesta ata de registro de preços, inclusive o 
acréscimo de que trata o § 1º do art. 65 da Lei nº 8.666/93, nos termos do art. 12, §1º do Decreto nº 7.892/13. 
8.3. A ata de realização da sessão pública do pregão, contendo a relação dos licitantes que aceitarem 
cotar os bens ou serviços com preços iguais ao do licitante vencedor do certame, será anexada a esta Ata 
de Registro de Preços, nos termos do art. 11, §4º do Decreto n. 7.892, de 2013. 

 
Para firmeza e validade do pactuado, a presente Ata foi lavrada em 02 (Duas) vias de igual teor, que, depois de lida 
e achada em ordem, vai assinada pelas partes e encaminhada cópia aos demais órgãos participantes (se houver). 
 

Patos - PB, 12 de Janeiro de 2023. 
 

LEÔNIDAS DIAS DE MEDEIROS  
Secretário Municipal De Saúde 

Ordenador de Despesas 
 

INOVAMED HOSPITALAR LTDA. 
CNPJ: 12.889.035/0001-02. 

 

3MED DISTRIBUIDORA DE 
MEDICAMENTOS LTDA – ME. 

 CNPJ: 29.043.834/0001-66 
 

ALLFAMED COMERCIO ATACADISTA DE 
MEDICAMENTOS LTDA. 
 CNPJ: 31.187.918/0001-15. 

 
Cirufarma Comercial Ltda,  
CNPJ: 40.787.152/0001-09 

 

CIRÚRGICA MONTEBELLO LTDA.  
CNPJ: 08.674.752/0001-40. 

 
DROGAFONTE LTDA.  

CNPJ: 08.778.201/0001-26. 
 

EXPRESS DISTRIBUIDORA DE 
MEDICAMENTOS LTDA.  
CNPJ: 26.156.923/0001-20. 

 
GENERICA ITATIBA DISTRIBUIDORA DE 

MEDICAMENTOS LTDA.  
CNPJ: 41.319.803/0001-90. 

 

GIULLITE B MEDEIROS.  
CNPJ: 21.437.704/0001-04. 

 

GOLDENPLUS - COMÉRCIO DE 
MEDICAMENTOS E PRODUTOS 

HOSPITALARES LTDA. 
CNPJ: 17.472.278/0001-64. 

 

MAUÉS LOBATO COMÉRCIO E 
REPRESENTAÇÕES LTDA. 
 CNPJ: 09.007.162/0001-26. 

 

MCW PRODUTOS MEDICOS E 
HOSPITALARES.  

CNPJ: 94.389.400/0001-84. 
 

MD MATERIAL HOSPITALAR EIRELI. 
 CNPJ: 07.294.636/0001-32. 

 

MED & FARMA COMERCIO ATACADISTA 
MEDICAMENTOS LTDA. 
CNPJ: 41.778.326/0001-21.  

 

NACIONAL COMERCIO E 
REPRESENTAÇÃO EIRELI. 

 CNPJ: 18.588.224/0001-21. 
 

NNMED - DISTRIBUICAO, IMPORTACAO E 
EXPORTACAO DE MEDICAMENTOS LTDA. 

CNPJ: 15.218.561/0001-39. 
 

NORD PRODUTOS EM SAUDE LTDA.  
CNPJ: 35.753.111/0001-53. 

 

PHARMAPLUS LTDA.  
CNPJ: 03.817.043/0001-52. 

 

PHOSPODONT LTDA.  
CNPJ: 04.451.626/0001-75. 

 
PROMEFARMA MEDICAMENTOS E 
PRODUTOS HOSPITALARES LTDA. 

CNPJ: 81.706.251/0001-98. 
 

TIDIMAR COMERCIO DE PRODUTOS 
MEDICOS HOSPITALARES LTDA. 

CNPJ: 25.296.849/0001-85. 
 

TOP NORTE COMERCIO DE MATERIAL 
MEDICO HOSPITALAR EIRELI – ME. 

CNPJ: 22.862.531/0001-26. 
 

ULTRA MED DISTRIBUIDORA DE 
MEDICAMENTOS LTDA.  
CNPJ: 42.946.717/0001-70. 

 

CONTRATOS E CONVÊNIOS 
 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 095/2023 
 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 054/2023 
PROCESSO DE LICITAÇÃO Nº: 012/2023 - Dispensa de Licitação. 
CONTRATO Nº: 095/2023 
CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL EDUCAÇÃO 
CONTRATADO: INDUSTRIA E COMERCIO DE CONFECCAO THREE DFASHION LIMITADA 
CNPJJ Nº: 10.822.903/0001-01 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA CONFECÇÃO DE CAMISAS EM MALHA PV0 PARA 
ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE PATOS/PB. 
VALOR GLOBAL: VALOR GLOBAL: R$ 36.040,00 (TRINTA E SEIS MIL E QUARENTA REAIS). 
PRAZO DE VIGÊNCIA: O prazo de vigência será de 60 (sessenta) dias com início na data da assinatura. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Conforme orçamento vigente. 
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 75, II, Lei nº 14.133/21 e suas alterações posteriores. 
  

Patos/PB, 16 de janeiro de 2023 
 

ADRIANA CARNEIRO DE AZEVEDO 
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

 
EXTRATO DE CONTRATO Nº 136/2023 

 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 062/2023 
PROCESSO DE LICITAÇÃO Nº: 019/2023 - Dispensa de Licitação. 
CONTRATO Nº: 136/2023 
CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
CONTRATADO: NEUZA GOMES FERREIRA FILGUEIRAS 
CPFJ Nº: 519.240.214-04 
OBJETO: LOCAÇÃO DE IMOVEL DESTINADO AS INSTALAÇÕES DO UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE 
RITA PALMEIRA, A CARGO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE PATOS/PB. 
VALOR GLOBAL: VALOR GLOBAL: R$ 26.400,00 (VINTE E SEIS MIL E QUATROCENTOS REAIS) 
VALOR MENSAL: R$ 2.200,00 (DOIS MIL E DUZENTOS REAIS). 
PRAZO DE VIGÊNCIA: O prazo de vigência será de 12 (doze) meses com início na data da assinatura. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Conforme orçamento vigente. 
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 24, Inciso X da Lei nº 8.666/1993 e suas alterações posteriores. 

 
Patos/PB, 18 de janeiro de 2023 

 
LEÔNIDAS DIAS DE MEDEIROS 

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 072/2022 - PMP 
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 390/2022 
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 002/2023 
CONTRATO 096/2023 
CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE. 
CONTRATADO: 3MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA – ME. 
CNPJ: 29.043.834/0001-66. 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO 
PARCELADO DE MEDICAMENTOS PARA UTILIZAÇÃO NAS MAIS DIVERSAS ATIVIDADES DE 
SAÚDE DO MUNICÍPIO, EM ESPECIAL NOS (AS), FARMÁCIAS BÁSICAS DO MUNICÍPIO, VISANDO 
ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE PATOS/PB NO 
TRANSCORRER DO ANO DE 2023. 
VALOR DO CONTRATO: R$: R$ 4.548,00 (QUATRO MIL, QUINHENTOS E QUARENTA E OITO REAIS). 
PRAZO DE VIGÊNCIA: O contrato será celebrado com a vigência iniciando-se na data de sua assinatura até o final 
do exercício financeiro vigente. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Conforme orçamento vigente. 
FUNDAMENTO LEGAL: LEI Nº 8.666, DE 21 DE JUNHO DE 1993, NA LEI DE Nº 10.520, DE 17 DE JULHO 
DE 2002, NO DECRETO Nº 3.555, DE 08 AGOSTO DE 2000. 

 
Patos - PB, 16 de Janeiro de 2023. 

 
LEONIDAS DIAS DE MEDEIROS 

Secretário Municipal de Saúde 
Ordenador de Despesas 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 072/2022 - PMP 
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 390/2022 
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 002/2023 
CONTRATO 097/2023 
CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE. 
CONTRATADO: ALLFAMED COMERCIO ATACADISTA DE MEDICAMENTOS LTDA. 
CNPJ: 31.187.918/0001-15. 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO 
PARCELADO DE MEDICAMENTOS PARA UTILIZAÇÃO NAS MAIS DIVERSAS ATIVIDADES DE 
SAÚDE DO MUNICÍPIO, EM ESPECIAL NOS (AS), FARMÁCIAS BÁSICAS DO MUNICÍPIO, VISANDO 
ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE PATOS/PB NO 
TRANSCORRER DO ANO DE 2023. 
VALOR DO CONTRATO: R$ 714.013,70 (SETECENTOS E QUATORZE MIL, TREZE REAIS E SETENTA 
CENTAVOS). 
PRAZO DE VIGÊNCIA: O contrato será celebrado com a vigência iniciando-se na data de sua assinatura até o final 
do exercício financeiro vigente. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Conforme orçamento vigente. 
FUNDAMENTO LEGAL: LEI Nº 8.666, DE 21 DE JUNHO DE 1993, NA LEI DE Nº 10.520, DE 17 DE JULHO 
DE 2002, NO DECRETO Nº 3.555, DE 08 AGOSTO DE 2000. 
                            

Patos - PB, 16 de Janeiro de 2023. 
 

LEONIDAS DIAS DE MEDEIROS 
Secretário Municipal de Saúde 

Ordenador de Despesas 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 072/2022 - PMP 
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 390/2022 
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 002/2023 
CONTRATO 098/2023 
CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE. 
CONTRATADO: CIRUFARMA COMERCIAL LTDA. 
CNPJ: 40.787.152/0001-09. 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO 
PARCELADO DE MEDICAMENTOS PARA UTILIZAÇÃO NAS MAIS DIVERSAS ATIVIDADES DE 
SAÚDE DO MUNICÍPIO, EM ESPECIAL NOS (AS), FARMÁCIAS BÁSICAS DO MUNICÍPIO, VISANDO 
ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE PATOS/PB NO 
TRANSCORRER DO ANO DE 2023. 
VALOR DO CONTRATO: R$ 7.440,00 (SETE MIL, QUATROCENTOS E QUARENTA REAIS). 



PATOS-PB - QUINTA-FEIRA, 26 DE JANEIRO DE 2023 

Distribuição Gratuita DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PATOS-PB Página - 7 
 

PRAZO DE VIGÊNCIA: O contrato será celebrado com a vigência iniciando-se na data de sua assinatura até o final 
do exercício financeiro vigente. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Conforme orçamento vigente. 
FUNDAMENTO LEGAL: LEI Nº 8.666, DE 21 DE JUNHO DE 1993, NA LEI DE Nº 10.520, DE 17 DE JULHO 
DE 2002, NO DECRETO Nº 3.555, DE 08 AGOSTO DE 2000. 

 
Patos - PB, 16 de Janeiro de 2023. 

 
LEONIDAS DIAS DE MEDEIROS 

Secretário Municipal de Saúde 
Ordenador de Despesas 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 072/2022 - PMP 
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 390/2022 
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 002/2023 
CONTRATO 099/2023 
CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE. 
CONTRATADO: CIRÚRGICA MONTEBELLO LTDA. 
CNPJ: 08.674.752/0001-40. 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO 
PARCELADO DE MEDICAMENTOS PARA UTILIZAÇÃO NAS MAIS DIVERSAS ATIVIDADES DE 
SAÚDE DO MUNICÍPIO, EM ESPECIAL NOS (AS), FARMÁCIAS BÁSICAS DO MUNICÍPIO, VISANDO 
ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE PATOS/PB NO 
TRANSCORRER DO ANO DE 2023. 
VALOR DO CONTRATO: R$ 18.961,00 (DEZOITO MIL, NOVECENTOS E SESSENTA E UM REAIS). 
PRAZO DE VIGÊNCIA: O contrato será celebrado com a vigência iniciando-se na data de sua assinatura até o final 
do exercício financeiro vigente. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Conforme orçamento vigente. 
FUNDAMENTO LEGAL: LEI Nº 8.666, DE 21 DE JUNHO DE 1993, NA LEI DE Nº 10.520, DE 17 DE JULHO 
DE 2002, NO DECRETO Nº 3.555, DE 08 AGOSTO DE 2000. 

 
Patos - PB, 17 de Janeiro de 2023. 

 
LEONIDAS DIAS DE MEDEIROS 

Secretário Municipal de Saúde 
Ordenador de Despesas 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 072/2022 - PMP 
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 390/2022 
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 002/2023 
CONTRATO 101/2023 
CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE. 
CONTRATADO: DROGAFONTE LTDA. 
CNPJ: 08.778.201/0001-26. 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO 
PARCELADO DE MEDICAMENTOS PARA UTILIZAÇÃO NAS MAIS DIVERSAS ATIVIDADES DE 
SAÚDE DO MUNICÍPIO, EM ESPECIAL NOS (AS), FARMÁCIAS BÁSICAS DO MUNICÍPIO, VISANDO 
ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE PATOS/PB NO 
TRANSCORRER DO ANO DE 2023. 
VALOR DO CONTRATO: R$ 454.833,00 (QUATROCENTOS E CINQUENTA E QUATRO MIL, 
OITOCENTOS E TRINTA E TRÊS REAIS). 
PRAZO DE VIGÊNCIA: O contrato será celebrado com a vigência iniciando-se na data de sua assinatura até o final 
do exercício financeiro vigente. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Conforme orçamento vigente. 
FUNDAMENTO LEGAL: LEI Nº 8.666, DE 21 DE JUNHO DE 1993, NA LEI DE Nº 10.520, DE 17 DE JULHO 
DE 2002, NO DECRETO Nº 3.555, DE 08 AGOSTO DE 2000. 
                            

Patos - PB, 24 de Janeiro de 2023. 
 

LEONIDAS DIAS DE MEDEIROS 
Secretário Municipal de Saúde 

Ordenador de Despesas 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 072/2022 - PMP 
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 390/2022 
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 002/2023 
CONTRATO 102/2023 
CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE. 
CONTRATADO: EXPRESS DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA. 
CNPJ: 26.156.923/0001-20. 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO 
PARCELADO DE MEDICAMENTOS PARA UTILIZAÇÃO NAS MAIS DIVERSAS ATIVIDADES DE 
SAÚDE DO MUNICÍPIO, EM ESPECIAL NOS (AS), FARMÁCIAS BÁSICAS DO MUNICÍPIO, VISANDO 
ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE PATOS/PB NO 
TRANSCORRER DO ANO DE 2023. 
VALOR DO CONTRATO: R$ 120.400,20 (CENTO E VINTE MIL, QUATROCENTOS REAIS E VINTE 
CENTAVOS). 
PRAZO DE VIGÊNCIA: O contrato será celebrado com a vigência iniciando-se na data de sua assinatura até o final 
do exercício financeiro vigente. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Conforme orçamento vigente. 
FUNDAMENTO LEGAL: LEI Nº 8.666, DE 21 DE JUNHO DE 1993, NA LEI DE Nº 10.520, DE 17 DE JULHO 
DE 2002, NO DECRETO Nº 3.555, DE 08 AGOSTO DE 2000. 

 
Patos - PB, 16 de Janeiro de 2023. 

 
LEONIDAS DIAS DE MEDEIROS 

Secretário Municipal de Saúde 
Ordenador de Despesas 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 072/2022 - PMP 
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 390/2022 
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 002/2023 
CONTRATO 103/2023 
CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE. 
CONTRATADO: GENERICA ITATIBA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA. 
CNPJ: 41.319.803/0001-90. 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO 
PARCELADO DE MEDICAMENTOS PARA UTILIZAÇÃO NAS MAIS DIVERSAS ATIVIDADES DE 
SAÚDE DO MUNICÍPIO, EM ESPECIAL NOS (AS), FARMÁCIAS BÁSICAS DO MUNICÍPIO, VISANDO 
ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE PATOS/PB NO 
TRANSCORRER DO ANO DE 2023. 
VALOR DO CONTRATO: R$ 35.702,00 (TRINTA E CINCO MIL, SETECENTOS E DOIS REAIS). 
PRAZO DE VIGÊNCIA: O contrato será celebrado com a vigência iniciando-se na data de sua assinatura até o final 
do exercício financeiro vigente. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Conforme orçamento vigente. 

FUNDAMENTO LEGAL: LEI Nº 8.666, DE 21 DE JUNHO DE 1993, NA LEI DE Nº 10.520, DE 17 DE JULHO 
DE 2002, NO DECRETO Nº 3.555, DE 08 AGOSTO DE 2000. 

 
Patos - PB, 19 de Janeiro de 2023. 

 
LEONIDAS DIAS DE MEDEIROS 

Secretário Municipal de Saúde 
Ordenador de Despesas 

 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
 
 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 072/2022 - PMP 
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 390/2022 
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 002/2023 
CONTRATO 104/2023 
CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE. 
CONTRATADO: GIULLITE B MEDEIROS. 
CNPJ: 21.437.704/0001-04. 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO 
PARCELADO DE MEDICAMENTOS PARA UTILIZAÇÃO NAS MAIS DIVERSAS ATIVIDADES DE 
SAÚDE DO MUNICÍPIO, EM ESPECIAL NOS (AS), FARMÁCIAS BÁSICAS DO MUNICÍPIO, VISANDO 
ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE PATOS/PB NO 
TRANSCORRER DO ANO DE 2023. 
VALOR DO CONTRATO: R$ 7.620,00 (SETE MIL, SEISCENTOS E VINTE REAIS). 
PRAZO DE VIGÊNCIA: O contrato será celebrado com a vigência iniciando-se na data de sua assinatura até o final 
do exercício financeiro vigente. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Conforme orçamento vigente. 
FUNDAMENTO LEGAL: LEI Nº 8.666, DE 21 DE JUNHO DE 1993, NA LEI DE Nº 10.520, DE 17 DE JULHO 
DE 2002, NO DECRETO Nº 3.555, DE 08 AGOSTO DE 2000. 

 
Patos - PB, 16 de Janeiro de 2023. 

 
LEONIDAS DIAS DE MEDEIROS 

Secretário Municipal de Saúde 
Ordenador de Despesas 

 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 072/2022 - PMP 
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 390/2022 
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 002/2023 
CONTRATO 105/2023 
CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE. 
CONTRATADO: GOLDENPLUS - COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES 
LTDA. 
CNPJ: 17.472.278/0001-64. 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO 
PARCELADO DE MEDICAMENTOS PARA UTILIZAÇÃO NAS MAIS DIVERSAS ATIVIDADES DE 
SAÚDE DO MUNICÍPIO, EM ESPECIAL NOS (AS), FARMÁCIAS BÁSICAS DO MUNICÍPIO, VISANDO 
ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE PATOS/PB NO 
TRANSCORRER DO ANO DE 2023. 
VALOR DO CONTRATO: R$ 41.414,00 (QUARENTA E UM MIL, QUATROCENTOS E QUATORZE REAIS). 
PRAZO DE VIGÊNCIA: O contrato será celebrado com a vigência iniciando-se na data de sua assinatura até o final 
do exercício financeiro vigente. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Conforme orçamento vigente. 
FUNDAMENTO LEGAL: LEI Nº 8.666, DE 21 DE JUNHO DE 1993, NA LEI DE Nº 10.520, DE 17 DE JULHO 
DE 2002, NO DECRETO Nº 3.555, DE 08 AGOSTO DE 2000. 
                            

Patos - PB, 18 de Janeiro de 2023. 
 

LEONIDAS DIAS DE MEDEIROS 
Secretário Municipal de Saúde 

Ordenador de Despesas 
 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
  
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 072/2022 - PMP 
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 390/2022 
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 002/2023 
CONTRATO 107/2023 
CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE. 
CONTRATADO: MAUÉS LOBATO COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA. 
CNPJ: 09.007.162/0001-26. 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO 
PARCELADO DE MEDICAMENTOS PARA UTILIZAÇÃO NAS MAIS DIVERSAS ATIVIDADES DE 
SAÚDE DO MUNICÍPIO, EM ESPECIAL NOS (AS), FARMÁCIAS BÁSICAS DO MUNICÍPIO, VISANDO 
ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE PATOS/PB NO 
TRANSCORRER DO ANO DE 2023. 
VALOR DO CONTRATO: R$ 16.100,00 (DEZESEIS MIL E CEM REAIS). 
PRAZO DE VIGÊNCIA: O contrato será celebrado com a vigência iniciando-se na data de sua assinatura até o final 
do exercício financeiro vigente. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Conforme orçamento vigente. 
FUNDAMENTO LEGAL: LEI Nº 8.666, DE 21 DE JUNHO DE 1993, NA LEI DE Nº 10.520, DE 17 DE JULHO 
DE 2002, NO DECRETO Nº 3.555, DE 08 AGOSTO DE 2000. 

 
Patos - PB, 16 de Janeiro de 2023. 

 
LEONIDAS DIAS DE MEDEIROS 

Secretário Municipal de Saúde 
Ordenador de Despesas 

 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 072/2022 - PMP 
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 390/2022 
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 002/2023 
CONTRATO 108/2023 
CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE. 
CONTRATADO: MCW PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES. 
CNPJ: 94.389.400/0001-84. 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO 
PARCELADO DE MEDICAMENTOS PARA UTILIZAÇÃO NAS MAIS DIVERSAS ATIVIDADES DE 
SAÚDE DO MUNICÍPIO, EM ESPECIAL NOS (AS), FARMÁCIAS BÁSICAS DO MUNICÍPIO, VISANDO 
ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE PATOS/PB NO 
TRANSCORRER DO ANO DE 2023. 
VALOR DO CONTRATO: R$ 90.050,80 (NOVENTA MIL, CINQUENTA REAIS E OITENTA CENTAVOS). 
PRAZO DE VIGÊNCIA: O contrato será celebrado com a vigência iniciando-se na data de sua assinatura até o final 
do exercício financeiro vigente. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Conforme orçamento vigente. 



PATOS-PB - QUINTA-FEIRA, 26 DE JANEIRO DE 2023 

Distribuição Gratuita DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PATOS-PB Página - 8 
 

FUNDAMENTO LEGAL: LEI Nº 8.666, DE 21 DE JUNHO DE 1993, NA LEI DE Nº 10.520, DE 17 DE JULHO 
DE 2002, NO DECRETO Nº 3.555, DE 08 AGOSTO DE 2000. 

 
Patos - PB, 17 de Janeiro de 2023. 

 
LEONIDAS DIAS DE MEDEIROS 

Secretário Municipal de Saúde 
Ordenador de Despesas 

 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 072/2022 - PMP 
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 390/2022 
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 002/2023 
CONTRATO 109/2023 
CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE. 
CONTRATADO: MD MATERIAL HOSPITALAR EIRELI. 
CNPJ: 07.294.636/0001-32. 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO 
PARCELADO DE MEDICAMENTOS PARA UTILIZAÇÃO NAS MAIS DIVERSAS ATIVIDADES DE 
SAÚDE DO MUNICÍPIO, EM ESPECIAL NOS (AS), FARMÁCIAS BÁSICAS DO MUNICÍPIO, VISANDO 
ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE PATOS/PB NO 
TRANSCORRER DO ANO DE 2023. 
VALOR DO CONTRATO: R$ 2.640,00 (DOIS MIL, SEISCENTOS E QUARENTA REAIS). 
PRAZO DE VIGÊNCIA: O contrato será celebrado com a vigência iniciando-se na data de sua assinatura até o final 
do exercício financeiro vigente. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Conforme orçamento vigente. 
FUNDAMENTO LEGAL: LEI Nº 8.666, DE 21 DE JUNHO DE 1993, NA LEI DE Nº 10.520, DE 17 DE JULHO 
DE 2002, NO DECRETO Nº 3.555, DE 08 AGOSTO DE 2000. 

 
Patos - PB, 16 de Janeiro de 2023. 

 
LEONIDAS DIAS DE MEDEIROS 

Secretário Municipal de Saúde 
Ordenador de Despesas 

 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 072/2022 - PMP 
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 390/2022 
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 002/2023 
CONTRATO 110/2023 
CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE. 
CONTRATADO: MED & FARMA COMERCIO ATACADISTA MEDICAMENTOS LTDA. 
CNPJ: 41.778.326/0001-21. 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO 
PARCELADO DE MEDICAMENTOS PARA UTILIZAÇÃO NAS MAIS DIVERSAS ATIVIDADES DE 
SAÚDE DO MUNICÍPIO, EM ESPECIAL NOS (AS), FARMÁCIAS BÁSICAS DO MUNICÍPIO, VISANDO 
ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE PATOS/PB NO 
TRANSCORRER DO ANO DE 2023. 
VALOR DO CONTRATO: R$ 106.274,80 (CENTO E SEIS MIL, DUZENTOS E SETENTA E QUATRO REAIS 
E OITENTA CENTAVOS). 
PRAZO DE VIGÊNCIA: O contrato será celebrado com a vigência iniciando-se na data de sua assinatura até o final 
do exercício financeiro vigente. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Conforme orçamento vigente. 
FUNDAMENTO LEGAL: LEI Nº 8.666, DE 21 DE JUNHO DE 1993, NA LEI DE Nº 10.520, DE 17 DE JULHO 
DE 2002, NO DECRETO Nº 3.555, DE 08 AGOSTO DE 2000. 

 
Patos - PB, 17 de Janeiro de 2023. 

 
LEONIDAS DIAS DE MEDEIROS 

Secretário Municipal de Saúde 
Ordenador de Despesas 

 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 072/2022 - PMP 
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 390/2022 
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 002/2023 
CONTRATO 111/2023 
CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE. 
CONTRATADO: NACIONAL COMERCIO E REPRESENTAÇÃO EIRELI. 
CNPJ: 18.588.224/0001-21. 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO 
PARCELADO DE MEDICAMENTOS PARA UTILIZAÇÃO NAS MAIS DIVERSAS ATIVIDADES DE 
SAÚDE DO MUNICÍPIO, EM ESPECIAL NOS (AS), FARMÁCIAS BÁSICAS DO MUNICÍPIO, VISANDO 
ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE PATOS/PB NO 
TRANSCORRER DO ANO DE 2023. 
VALOR DO CONTRATO: R$ 140,00 (CENTO E QUARENTA REAIS). 
PRAZO DE VIGÊNCIA: O contrato será celebrado com a vigência iniciando-se na data de sua assinatura até o final 
do exercício financeiro vigente. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Conforme orçamento vigente. 
FUNDAMENTO LEGAL: LEI Nº 8.666, DE 21 DE JUNHO DE 1993, NA LEI DE Nº 10.520, DE 17 DE JULHO 
DE 2002, NO DECRETO Nº 3.555, DE 08 AGOSTO DE 2000. 

 
Patos - PB, 16 de Janeiro de 2023. 

 
LEONIDAS DIAS DE MEDEIROS 

Secretário Municipal de Saúde 
Ordenador de Despesas 

 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 072/2022 - PMP 
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 390/2022 
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 002/2023 
CONTRATO 112/2023 
CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE. 
CONTRATADO: NNMED - DISTRIBUICAO, IMPORTACAO E EXPORTACAO DE MEDICAMENTOS 
LTDA. 
CNPJ: 15.218.561/0001-39. 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO 
PARCELADO DE MEDICAMENTOS PARA UTILIZAÇÃO NAS MAIS DIVERSAS ATIVIDADES DE 
SAÚDE DO MUNICÍPIO, EM ESPECIAL NOS (AS), FARMÁCIAS BÁSICAS DO MUNICÍPIO, VISANDO 
ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE PATOS/PB NO 
TRANSCORRER DO ANO DE 2023. 
VALOR DO CONTRATO: R$ 115.474,80 (CENTO E QUINZE MIL, QUATROCENTOS E SETENTA E 
QUATRO REAIS E OITENTA CENTAVOS). 

PRAZO DE VIGÊNCIA: O contrato será celebrado com a vigência iniciando-se na data de sua assinatura até o final 
do exercício financeiro vigente. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Conforme orçamento vigente. 
FUNDAMENTO LEGAL: LEI Nº 8.666, DE 21 DE JUNHO DE 1993, NA LEI DE Nº 10.520, DE 17 DE JULHO 
DE 2002, NO DECRETO Nº 3.555, DE 08 AGOSTO DE 2000. 

 
Patos - PB, 18 de Janeiro de 2023. 

 
LEONIDAS DIAS DE MEDEIROS 

Secretário Municipal de Saúde 
Ordenador de Despesas 

 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 072/2022 - PMP 
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 390/2022 
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 002/2023 
CONTRATO 113/2023 
CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE. 
CONTRATADO: NORD PRODUTOS EM SAUDE LTDA. 
CNPJ: 35.753.111/0001-53. 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO 
PARCELADO DE MEDICAMENTOS PARA UTILIZAÇÃO NAS MAIS DIVERSAS ATIVIDADES DE 
SAÚDE DO MUNICÍPIO, EM ESPECIAL NOS (AS), FARMÁCIAS BÁSICAS DO MUNICÍPIO, VISANDO 
ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE PATOS/PB NO 
TRANSCORRER DO ANO DE 2023. 
VALOR DO CONTRATO: R$ 63.180,00 (SESSENTA E TRÊS MIL, CENTO E OITENTA REAIS). 
PRAZO DE VIGÊNCIA: O contrato será celebrado com a vigência iniciando-se na data de sua assinatura até o final 
do exercício financeiro vigente. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Conforme orçamento vigente. 
FUNDAMENTO LEGAL: LEI Nº 8.666, DE 21 DE JUNHO DE 1993, NA LEI DE Nº 10.520, DE 17 DE JULHO 
DE 2002, NO DECRETO Nº 3.555, DE 08 AGOSTO DE 2000. 
                            

Patos - PB, 16 de Janeiro de 2023. 
 

LEONIDAS DIAS DE MEDEIROS 
Secretário Municipal de Saúde 

Ordenador de Despesas 
 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 072/2022 - PMP 
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 390/2022 
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 002/2023 
CONTRATO 114/2023 
CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE. 
CONTRATADO: PHARMAPLUS LTDA. 
CNPJ: 03.817.043/0001-52. 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO 
PARCELADO DE MEDICAMENTOS PARA UTILIZAÇÃO NAS MAIS DIVERSAS ATIVIDADES DE 
SAÚDE DO MUNICÍPIO, EM ESPECIAL NOS (AS), FARMÁCIAS BÁSICAS DO MUNICÍPIO, VISANDO 
ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE PATOS/PB NO 
TRANSCORRER DO ANO DE 2023. 
VALOR DO CONTRATO: R$ 28.764,00 (SESSENTA E TRÊS MIL, CENTO E OITENTA REAIS). 
PRAZO DE VIGÊNCIA: O contrato será celebrado com a vigência iniciando-se na data de sua assinatura até o final 
do exercício financeiro vigente. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Conforme orçamento vigente. 
FUNDAMENTO LEGAL: LEI Nº 8.666, DE 21 DE JUNHO DE 1993, NA LEI DE Nº 10.520, DE 17 DE JULHO 
DE 2002, NO DECRETO Nº 3.555, DE 08 AGOSTO DE 2000. 

 
Patos - PB, 17 de Janeiro de 2023. 

 
LEONIDAS DIAS DE MEDEIROS 

Secretário Municipal de Saúde 
Ordenador de Despesas 

 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 072/2022 - PMP 
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 390/2022 
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 002/2023 
CONTRATO 115/2023 
CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE. 
CONTRATADO: PHOSPODONT LTDA. 
CNPJ: 04.451.626/0001-75. 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO 
PARCELADO DE MEDICAMENTOS PARA UTILIZAÇÃO NAS MAIS DIVERSAS ATIVIDADES DE 
SAÚDE DO MUNICÍPIO, EM ESPECIAL NOS (AS), FARMÁCIAS BÁSICAS DO MUNICÍPIO, VISANDO 
ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE PATOS/PB NO 
TRANSCORRER DO ANO DE 2023. 
VALOR DO CONTRATO: R$ 14.522,80 (QUATORZE MIL, QUINHENTOS E VINTE E DOIS REAIS E 
OITENTA CENTAVOS). 
PRAZO DE VIGÊNCIA: O contrato será celebrado com a vigência iniciando-se na data de sua assinatura até o final 
do exercício financeiro vigente. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Conforme orçamento vigente. 
FUNDAMENTO LEGAL: LEI Nº 8.666, DE 21 DE JUNHO DE 1993, NA LEI DE Nº 10.520, DE 17 DE JULHO 
DE 2002, NO DECRETO Nº 3.555, DE 08 AGOSTO DE 2000. 
                            

Patos - PB, 16 de Janeiro de 2023. 
 

LEONIDAS DIAS DE MEDEIROS 
Secretário Municipal de Saúde 

Ordenador de Despesas 
 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 072/2022 - PMP 
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 390/2022 
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 002/2023 
CONTRATO 116/2023 
CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE. 
CONTRATADO: PROMEFARMA MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA. 
CNPJ: 81.706.251/0001-98. 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO 
PARCELADO DE MEDICAMENTOS PARA UTILIZAÇÃO NAS MAIS DIVERSAS ATIVIDADES DE 
SAÚDE DO MUNICÍPIO, EM ESPECIAL NOS (AS), FARMÁCIAS BÁSICAS DO MUNICÍPIO, VISANDO 
ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE PATOS/PB NO 
TRANSCORRER DO ANO DE 2023. 
VALOR DO CONTRATO: R$ 44.043,00 (QUARENTA E QUATRO MIL E QUARENTA E TRÊS REAIS). 



PATOS-PB - QUINTA-FEIRA, 26 DE JANEIRO DE 2023 

Distribuição Gratuita DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PATOS-PB Página - 9 
 

PRAZO DE VIGÊNCIA: O contrato será celebrado com a vigência iniciando-se na data de sua assinatura até o final 
do exercício financeiro vigente. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Conforme orçamento vigente. 
FUNDAMENTO LEGAL: LEI Nº 8.666, DE 21 DE JUNHO DE 1993, NA LEI DE Nº 10.520, DE 17 DE JULHO 
DE 2002, NO DECRETO Nº 3.555, DE 08 AGOSTO DE 2000. 

 
Patos - PB, 19 de Janeiro de 2023. 

 
LEONIDAS DIAS DE MEDEIROS 

Secretário Municipal de Saúde 
Ordenador de Despesas 

 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 072/2022 - PMP 
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 390/2022 
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 002/2023 
CONTRATO 117/2023 
CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE. 
CONTRATADO: TIDIMAR COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA. 
CNPJ: 81.706.251/0001-98. 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO 
PARCELADO DE MEDICAMENTOS PARA UTILIZAÇÃO NAS MAIS DIVERSAS ATIVIDADES DE 
SAÚDE DO MUNICÍPIO, EM ESPECIAL NOS (AS), FARMÁCIAS BÁSICAS DO MUNICÍPIO, VISANDO 
ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE PATOS/PB NO 
TRANSCORRER DO ANO DE 2023. 
VALOR DO CONTRATO: R$ 36.276,00 (TRINTA E SEIS MIL, DUZENTOS E SETENTA E SEIS REAIS). 
PRAZO DE VIGÊNCIA: O contrato será celebrado com a vigência iniciando-se na data de sua assinatura até o final 
do exercício financeiro vigente. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Conforme orçamento vigente. 
FUNDAMENTO LEGAL: LEI Nº 8.666, DE 21 DE JUNHO DE 1993, NA LEI DE Nº 10.520, DE 17 DE JULHO 
DE 2002, NO DECRETO Nº 3.555, DE 08 AGOSTO DE 2000. 
                            

Patos - PB, 16 de Janeiro de 2023. 
 

LEONIDAS DIAS DE MEDEIROS 
Secretário Municipal de Saúde 

Ordenador de Despesas 
 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 072/2022 - PMP 
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 390/2022 
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 002/2023 
CONTRATO 118/2023 
CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE. 
CONTRATADO: TOP NORTE COMERCIO DE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR EIRELI – ME. 
CNPJ: 22.862.531/0001-26. 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO 
PARCELADO DE MEDICAMENTOS PARA UTILIZAÇÃO NAS MAIS DIVERSAS ATIVIDADES DE 
SAÚDE DO MUNICÍPIO, EM ESPECIAL NOS (AS), FARMÁCIAS BÁSICAS DO MUNICÍPIO, VISANDO 
ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE PATOS/PB NO 
TRANSCORRER DO ANO DE 2023. 
VALOR DO CONTRATO: R$ 32.094,00 (TRINTA E DOIS MIL E NOVENTA E QUATRO REAIS). 
PRAZO DE VIGÊNCIA: O contrato será celebrado com a vigência iniciando-se na data de sua assinatura até o final 
do exercício financeiro vigente. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Conforme orçamento vigente. 
FUNDAMENTO LEGAL: LEI Nº 8.666, DE 21 DE JUNHO DE 1993, NA LEI DE Nº 10.520, DE 17 DE JULHO 
DE 2002, NO DECRETO Nº 3.555, DE 08 AGOSTO DE 2000. 
                            

Patos - PB, 17 de Janeiro de 2023. 
 

LEONIDAS DIAS DE MEDEIROS 
Secretário Municipal de Saúde 

Ordenador de Despesas 
 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 072/2022 - PMP 
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 390/2022 
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 002/2023 
CONTRATO 119/2023 
CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE. 
CONTRATADO: ULTRA MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA. 
CNPJ: 42.946.717/0001-70. 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO 
PARCELADO DE MEDICAMENTOS PARA UTILIZAÇÃO NAS MAIS DIVERSAS ATIVIDADES DE 
SAÚDE DO MUNICÍPIO, EM ESPECIAL NOS (AS), FARMÁCIAS BÁSICAS DO MUNICÍPIO, VISANDO 
ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE PATOS/PB NO 
TRANSCORRER DO ANO DE 2023. 
VALOR DO CONTRATO: R$ 34.800,00 (TRINTA E QUATRO MIL E OITOCENTOS REAIS). 
PRAZO DE VIGÊNCIA: O contrato será celebrado com a vigência iniciando-se na data de sua assinatura até o final 
do exercício financeiro vigente. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Conforme orçamento vigente. 
FUNDAMENTO LEGAL: LEI Nº 8.666, DE 21 DE JUNHO DE 1993, NA LEI DE Nº 10.520, DE 17 DE JULHO 
DE 2002, NO DECRETO Nº 3.555, DE 08 AGOSTO DE 2000. 
                            

Patos - PB, 18 de Janeiro de 2023. 
 

LEONIDAS DIAS DE MEDEIROS 
Secretário Municipal de Saúde 

Ordenador de Despesas 
 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 072/2022 - PMP 
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 390/2022 
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 002/2023 
CONTRATO 158/2023 
CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE. 
CONTRATADO: INOVAMED HOSPITALAR LTDA. 
CNPJ: 12.889.035/0001-02. 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO 
PARCELADO DE MEDICAMENTOS PARA UTILIZAÇÃO NAS MAIS DIVERSAS ATIVIDADES DE 
SAÚDE DO MUNICÍPIO, EM ESPECIAL NOS (AS), FARMÁCIAS BÁSICAS DO MUNICÍPIO, VISANDO 
ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE PATOS/PB NO 
TRANSCORRER DO ANO DE 2023. 
VALOR DO CONTRATO: R$ 180.830,00 (CENTO E OITENTA MIL, OITOCENTOS E TRINTA REAIS). 

PRAZO DE VIGÊNCIA: O contrato será celebrado com a vigência iniciando-se na data de sua assinatura até o final 
do exercício financeiro vigente. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Conforme orçamento vigente. 
FUNDAMENTO LEGAL: LEI Nº 8.666, DE 21 DE JUNHO DE 1993, NA LEI DE Nº 10.520, DE 17 DE JULHO 
DE 2002, NO DECRETO Nº 3.555, DE 08 AGOSTO DE 2000. 
                            
 

Patos - PB, 24 de Janeiro de 2023. 
 

LEONIDAS DIAS DE MEDEIROS 
Secretário Municipal de Saúde 

Ordenador de Despesas 
 

AVISOS E EDITAIS 
 

TERMO DE CANCELAMENTO 
 
Referência: Processo Administrativo nº 352/2022 – CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 005/2022.  
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO E EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE 
INSTALAÇÃO DE EQUIPAMENTO E MATERIAIS PERMANENTES PARA COMPOR A OBRA DO 
TEATRO MUNICIPAL DE PATOS – PB. 
 
O Agente de Contratação, em respeito aos princípios gerais de Direito Público, às prescrições da Lei 14.133, de 01 
de abril de 2021, procede, em nome do Município de Patos/PB e em defesa do interesse público, ao Cancelamento 
do Processo Administrativo nº 352/2022, na modalidade de CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 005/2022, haja 
vista o presente ter sido DESERTO, bem como, a necessidade de readequação na Planilha Orçamentária, para que 
seja realizado novo certame. Não há prejuízo para o erário público. Não há prejuízo a interesses pessoais de terceiros. 
Não há e nem haverá prejuízo para o interesse público.  

 
Patos/PB, 25 de janeiro de 2023. 

 
LEANDRO DE JESUS MENDES BENTO 

AGENTE DE CONTRATAÇÃO 
 

GOVERNO MUNICIPAL 
NABOR WANDERLEY DA NÓBREGA FILHO - PREFEITO 

Prefeitura Municipal de Patos 
Secretaria Municipal de Administração 

Centro Administrativo Aderbal Martins 
Avenida Horácio Nóbrega, S/N – Bairro Belo Horizonte 

58700-000 – Patos, PB 
 


